
„Rada města projednala žá-
dosti o příspěvky spadající do 
oblasti sportu, kultury a zájmo-
vé činnosti do výše padesáti tisíc 
korun. Schválený materiál půjde 
do prosincového zastupitelstva,“ 

uvedl v rámci tiskové konference 
starosta města Jiří Crha.

Do sportu Blanenští pro příští 
rok uvolní více než osm milionů 
korun. „Největší objem prostřed-

Pane starosto, na blanenské rad-
nici nejste žádným nováčkem. 
Předpokládám tedy, že nástup 
do funkce pro vás nebyl nijak slo-
žitý. Chystáte z pozice starosty 
nějaké zásadní změny?

Je pravda, že problémy města 
jsem již znal, o to je to samozřej-
mě jednodušší. V každém přípa-
dě bych chtěl pokračovat ve vě-
cech, které jsou dle mého mínění 
nastartovány dobře, a rád bych na 
ně do budoucna navázal. Nehod-
lám ale jet pouze v zajetých kole-
jích, některé věci lze dělat i jinak, 
dále chci nastartovat záležitosti 
zcela nové.
Je podle Vašeho názoru vůbec 
možné, aby koalice, která v Blan-
sku působí již dvě desetiletí, při-
nesla opravdu něco nového?

Každopádně. Je potřeba se 
na to podívat z jiné strany. Ano, 
složení v koalici z pohledu po-
litických stran se sice nezměni-
lo, ale čtyři členové rady města 
jsou noví. To je víc jak polovina. 
Věřím, že přinesou řadu nových 
nápadů, které se mohou dokonale 

skloubit s dlouholetými zkuše-
nostmi nás ostatních. 
Na čem aktuálně koalice ve měs-
tě pracuje? Co je její prioritou 

v úvodu nového volebního ob-
dobí?

Současná koalice nyní usi-
lovně pracuje na programovém 

prohlášení. Už v koaliční smlou-
vě jsme se dohodli na tom, že by 
mělo být připraveno do konce 
ledna příštího roku tak, abychom 

s ním mohli co nejdříve seznámit 
veřejnost. Je zde řada projektů, 
které jsou již rozjeté a na kterých 
se jednoznačně shodneme, navíc 
jsou většinou součástí volebního 
programu všech koaličních stran. 
Můžete být konkrétní a ty nej-
zásadnější vyjmenovat?

Jedná se samozřejmě přede-
vším o přemostění na Staré Blan-
sko ve spolupráci s Jihomorav-
ským krajem. Aktuálně se zpra-
covává projektová dokumentace. 
Je to také nulová tolerance hazar-
du, ze které nehodláme v žádném 
případě ustoupit. Shodneme se 
i na tom, že Nemocnice Blansko 
zůstane příspěvkovou organizací 
města. Z dalších záležitostí osob-
ně velmi citelně vnímám potřebu 
nějak slušně dotáhnout do konce 
střed města. Jednak je zde prostor 
po Dukle, dohodli jsme se, že by 
se zde přece jen měla vybudovat 
avizovaná kavárna, aby celý tento 
prostor sloužil co nejlépe lidem. 
Paralelně diskutujeme i o tom, co 
podniknout s dosud nevyužitým 

„Důvody k úpravě původního 
regulačního plánu byly tři. Tím 
prvním bylo uvedení regulačního 
plánu do souladu s novým sta-
vebním zákonem. Nezbytným 
bylo i dosažení souladu se stá-
vajícím stavem, kdy průsečná 
křižovatka u budovy Městského 
úřadu na náměstí Republiky byla 
nahrazena křižovatkou okruž-
ní, a konečně třetím, a současně 
i hlavním důvodem byla změna, 
která se týká bývalého obchod-
ního domu Družba na náměs-
tí Svobody v Blansku a prosto-
ru nazývaném ‚vnitroblok’ mezi 
bytovými domy v ulici A. Skotáka 
a náměstím Svobody,“ sdělil na 
tiskové konferenci místostarosta 
František Hasoň.
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Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Členové Rady 
města Blanska, 

v čele se starostou 
Jiřím Crhou, přejí 
všem obyvatelům 

města Blanska 
a jeho částí krásné 
a pohodové Vánoce, 
mnoho zdraví, štěstí 
a osobní pohody do 

roku 2019. 

V regulačním 
plánu došlo 
k dílčím 
změnám 
v rámci území 
Blansko střed 

Pouze v zajetých kolejích
jet nehodlám, říká blanenský starosta

Rada města schválila dotace
do sportu a kultury

Město se připravuje na
provozování soustavy CZT 

Současný starosta Jiří Crha nastoupil do úřadu z pozice prvního místostarosty. Tuto funkci zastával osm let. O tom, jaké vize a plány 
má do budoucna nový první muž ve městě, seznamuje obyvatele města Blanska v rozhovoru pro Zpravodaj města Blanska. 

Rada města Blanska rozhodla na svém zasedání, 
které proběhlo v úterý 27. listopadu, o tom, 

kam poputují dotace, o které si požádaly 
subjekty z oblas   sportu, kultury nebo zájmové 
činnos  . O defi ni  vním přerozdělení městských 

peněz rozhodnou zastupitelé 18. prosince. 

O postupných krocích přípravy na provozování 
soustavy centrálního zásobování teplem informoval 
v rámci  skové konference místostarosta Ivo Polák. 

Úpravu a projednání regu-
lačního plánu zajis  lo od-
dělení územního plánování 
a regionálního rozvoje sta-
vebního úřadu MěÚ Blan-
sko. Kromě celkového pře-
pracování grafi cké podoby 
prošly úpravami i textové 
čás   původního regulační-
ho plánu. Změny se týkají 
především bývalého ob-
chodního domu Družba na 
náměs   Svobody a jeho 
bezprostřední blízkos  . 

Po odkupu technologií CZT 
od společnosti Innogy, a. s., 
uzavřelo město Blansko se spo-
lečností Služby Blansko, s. r. o., 
smlouvu na pronájem soustavy 
CZT.

V měsíci listopadu následně 
Služby, s. r. o., podaly na Ener-
getický regulační úřad v Ostravě 
žádost o vydání licencí na výrobu 

a rozvod tepelné energie s tím, 
že došlo k podpisu smlouvy na 
některé služby související s pro-
vozem soustavy CZT mezi spo-
lečností Služby Blansko, s. r. o., 
a společností ZT Energy, s. r. o. 

Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska
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Termíny schůzí rady města a zasedání 
zastupitelstva města v lednu 2019–lednu 2020
Schůze Rady města Blanska
– úterý, začátky v 12:30 h:
• 15.01.2019
• 29.01.2019
•  19.02.2019 (schvalování programu ZM)
• 12.03.2019
• 26.03.2019
• 09.04.2019
• 23.04.2019
• 07.05.2019

• 21.05.2019 (schvalování programu ZM)
• 11.06.2019
• 25.06.2019
• 27.08.2019 (schvalování programu ZM)
• 10.09.2019
• 24.09.2019
• 08.10.2019
• 22.10.2019
• 05.11.2019
• 19.11.2019 (schvalování programu ZM)

• 10.12.2019
• 14.01.2020
• 28.01.2020

Zasedání Zastupitelstva města 
Blanska – úterý, začátky v 15:30 h:
• 12.03.2019
• 11.06.2019
• 10.09.2019
• 10.12.2019

» odbor kancelář tajemníka

Rada města schválila dotace do sportu a kultury
ků poputuje Službám Blansko, 
které provozují všechna městská 
sportoviště, z dodací podpoříme 
ale i provozovatele sportovních 
zařízení, která nejsou v majet-
ku města. Pamatováno je samo-

zřejmě i na činnost jednotlivých 
subjektů,“ upřesnil blanenský 
starosta.

Na dotace v oblasti kultury 
pro rok 2019 pak mají v Blansku 
vyčleněny zhruba dva miliony 
korun. Celkový objem přidělo-

vaných dotací se odvíjí od toho, 
kolik se městu podaří získat na 
daních. Zatímco na sport jdou 
tři procenta sdílených daní, do 
oblasti kultury půjde osm desetin 
procenta. » red

Rada se také zabývala návrhem rozpočtu. 
Schválí ho zastupitelstvo 

Děti na ZŠ Erbenově se mohou těšit 
z nových šatních skříněk 

Nových uzamykatelných šatních skříněk se dočkaly nejmenší dě   na 
Erbenově ulici v Blansku. Starší žáci si musejí na nový šatní nábytek 
proza  m počkat. Instalován bude nejpozději do poloviny prosince. 
 Foto: archiv ZŠ Erbenovy

„Na toto téma proběhla 
dlouhá diskuse v nejužším ve-
dení města. Rozhodli jsme se 
pro změnu našeho původního 
záměru opravit zvedací dno ba-
zénu a pořídit novou nerezovou 
vanu. S ohledem na celkový stav 
budovy i veškeré technologie ne-
lze předvídat veškeré komplika-
ce, které by při dílčích opravách 
mohly nastat,“ vysvětluje starosta 
města Blanska Jiří Crha.

Na plánovanou rekonstrukci 
dna a výměny vany bazénu měli 
Blanenští původně vyčleněno čty-
řiadvacet milionů korun. „Za dva 
miliony korun necháme v průbě-
hu tohoto roku pořídit projekto-
vou dokumentaci, dalších patnáct 
milionů půjde na rekonstrukci 
zchátralé ubytovny v blízkosti 
sportovní haly. Sem se přesunou 

kanceláře Služeb Blansko, které 
tak přímo v budově lázní uvolní 
prostor, který využijeme jinak. 
Uvažujeme o relaxační zóně pro 
rodiny s dětmi, ovšem se zacho-
váním tradice plaveckého bazé-
nu,“ zdůraznil Crha.

Až třicet procent rozpočtu 
města Blanska pro rok 2019 tvo-
ří investice. K těm největším, na 
které se Blanenští v příštím roce 
chystají, patří rekonstrukce Azy-
lového domu na Sladkovského 
ulici 2b. Přistoupí k ní však pouze 
v případě úspěchu v dotačním ří-
zení Ministerstva pro místní roz-
voj. Akce je rozpočtována na pět-
advacet milionů korun, dotace by 
měla pokrýt devadesát procent 
nákladů.

V návrhu rozpočtu je také 
vybudování dalšího úseku cy-

klostezky z Blanska do Ráječka 
za 2,6 mil. korun. O dotaci bude 
město v tomto případě žádat kraj. 
Nechybí ani řešení nevyhovující 
přístavby se školní jídelnou, ku-
chyní a odbornými učebnami při 
Základní škole T. G. Masaryka 
v Rodkovského ulici za 90 mil. 
korun, devadesátiprocentní dota-
ci hodlají Blanenští za tímto úče-
lem získat v rámci Integrovaného 
regionálního operačního progra-
mu. Shody dosáhli noví předsta-
vitelé města i v záměru pořídit 
nové speciální nádoby pro sběr 
biologicky rozložitelného odpadu 
celkem za dva miliony korun, a to 
nejen přímo pro město Blansko, 
ale i jeho jednotlivé části.

» red

Rozpočet pro příš   rok pracuje s částkou ve výši 523 milionů korun. 
Došlo však k určitým změnám opro   původnímu návrhu, který byl 

vedením města deklarován dříve. Změny se týkají především krytých 
lázní. Blanenš   se nakonec rozhodli pro jejich komplexní opravu.

Usnesení rady č. 1 ze dne 13.11.2018 Usnesení rady č. 2 ze dne 27.11.2018
Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce, umístěné před 

budovou MěÚ, a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.
Rada schvaluje Smlouvu o zajištění škole-
ní strážníků č. 2018/001284/MP/DS mezi 
městem Blanskem a statutárním městem 
Brnem – Městská policie Brno na rok 2019.

Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. 049726/18/OSV o poskytnutí fi nanční 
podpory na poskytování sociálních služeb.

Rada schvaluje poskytnutí individuální 
dotace FK Blansko, z. s., se sídlem Údolní 
1826/10, 678 01 Blansko, IČO: 26606623, 
ve výši 8.000 Kč na akci Memoriál Dana 
Němce v Blansku s účastí sportovců z Leg-
nice (Polsko) v termínu 23.11.–24.11.2018 
a schvaluje předloženou veřejnoprávní 
smlouvu.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o zříze-
ní prodejního místa prodejní sítě Ticket-
master se společností Ticketmaster Česká 
republika, a. s.

Rada schvaluje Dotační program „Pod-
pora zahraničních styků ve městě Blansku 
pro rok 2019“.

Rada schvaluje návrh Smlouvy o zajištění 
úklidu pro výběrové řízení na dodavatele.

Rada souhlasí se zveřejněním změny 
Smlouvy o výpůjčce č. 2015/032/Výp. 
s Muzeem Blanenska, příspěvková orga-
nizace, Zámek 1, IČO: 04551320 týkající 
se prodloužení výpůjčky movitých věcí 
do 31.12.2019.

Rada bere na vědomí zprávu o ukončení 
smlouvy o výpůjčce č. 2005-KOM-S053/
Pe a využitím této kanceláře pro potřeby 
Městského úřadu Blansko.

Rada doporučuje zastupitelstvu zruše-
ní účelového fondu města Blanska s ná-
zvem Fond údržby – Zámek Blansko, 
k 31.12.2018 a schvaluje zapojení zůstat-
ku fondu k 31.12.2018 do rozpočtu města.

Rada stanovuje nájemné na 12 let za 
schránky v  kolumbáriu na hřbitově 
v Blansku takto: na schránku pro 1 urnu 
2.500 Kč, pro 2 urny 3.000 Kč a pro 3 urny 
3.500 Kč počínaje dnem 1. prosince 2018.

Rada schvaluje předloženou smlouvu 
o nájmu technologie se společností Služ-
by Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko, IČO: 65277333.

Rada v působnosti valné hromady schvalu-
je smlouvu o poskytování služeb mezi spo-
lečností Služby Blansko, s. r. o., nám Svo-
body 32/3, Blansko, IČO: 65277333 a ZT 
energy, s. r. o., Svitavská 434/10, Blansko, 
IČO: 60731800 a pověřuje Ing. Charváta, 
jednatele Služeb Blansko, s. r. o., podpisem 
této smlouvy.

Rada schvaluje zveřejnění záměru změ-
nit smlouvu o výpůjčce č. 2010-INV-Poz-
-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010, ve znění 
dod. č. 1 ze dne 30.09.2011, ve znění dod. 
č. 2 ze dne 30.12.2013 a ve znění dod. č. 3 
ze dne 30.06.2016 uzavřené mezi městem 
Blanskem a Mateřským centrem Veselý Pa-
leček, o. s., se sídlem K. J. Mašky 1413/2, 
Blansko, PSČ: 678 01, IČO: 22838015, spo-
čívající v prodloužení doby výpůjčky o dal-
ších 5 let (část pozemku parc. č. 79/15 za 
budovou bývalé MŠ na ulici K. J. Mašky 
v Blansku).

Rada schvaluje nájemci prominutí po-
vinnosti hradit nájemné za užívání části 
pozemku parc. č. 33/3 zahrada v k. ú. Blan-
sko pro rok 2019 ve výši 70 Kč dle nájemní 
smlouvy č. 2008-INV-Poz-S089/NS-Ne 
ze dne 14.07.2008 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 02.03.2011, z důvodu nemožnosti 
pozemek v roce 2019 užívat (pozemek 
v blízkosti ZUŠ Blansko).

Rada schvaluje zveřejnění záměru změnit 
nájemní smlouvu č. 2015-INV-Poz-S129/
NS ze dne 22.05.2015 ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 11.04.2016, ve znění Dodatku 
č. 2 ze dne 14.12.2016, ve znění Dodatku 
č. 3 ze dne 05.10.2017, ve znění Dodatku 
č. 4 ze dne 18.12.2017 a ve znění Dodat-
ku č. 5 ze dne 16.05.2018 uzavřenou mezi 
městem Blanskem a společností M. S. Bla-
nenská, s. r. o., se sídlem Koliště 1912/13, 
Brno, IČO: 27719120, spočívající ve změ-
ně termínu počátku hrazení nájemného 

dle uvedené nájemní smlouvy ve znění 
dodatků z 01.01.2019 na 01.01.2020, ve 
změně přílohy č. 4 Harmonogram pro-
jektu (prodloužení termínů) a ve změně 
přílohy č. 1 Situační výkres OC Blansko, 
ul. Poříčí (areál zahradnictví na ulici Po-
říčí v Blansku).

Rada schvaluje zveřejnění záměru změnit 
Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a o sou-
visejících závazcích č. 2015/000650/INV/
OS ze dne 22.05.2015 ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 11.04.2016, Dodatku č. 2 ze dne 
14.12.2016, Dodatku č. 3 ze dne 05.10.2017 
a Dodatku č. 4 ze dne 16.05.2018, uzavře-
nou mezi městem Blanskem a společností 
M. S. Blanenská, s. r. o., se sídlem Koliště 
1912/13, Brno, IČO: 27719120, spočíva-
jící ve změně přílohy č. 7 Harmonogram 
projektu (prodloužení termínů), ve změně 
přílohy č. 1 Situační výkres OC Blansko, 
ul. Poříčí a příloha č. 5 se doplňuje o Do-
datek č. 5 uvedené smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní a o souvisejících závazcích ve 
znění platných dodatků (areál zahradnictví 
na ulici Poříčí v Blansku).

Rada schvaluje návrh smlouvy o projekto-
vé přípravě č. 2018/001294/INV/DS/SVO 
na veřejnou zakázku „Blansko, regenera-
ce sídliště Zborovce, III. etapa – projekt“ 
a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 
s vítězným uchazečem.

Rada schvaluje hodnotící kritéria do za-
dávacího řízení na zpracovatele projektu 
a provedení inženýrské činnosti u akce ZŠ 
T. G. M. – přístavba jídelny, školní kuchyně 
a odborných učeben – projekt pro stavební 
povolení a provedení stavby.

Rada ukládá starostovi zaslat volebním 
stranám zastupitelstva výzvu k předlo-
žení návrhů na obsazení členů komisí 
rady města.

Rada schvaluje Dodatek č. 3 Organizační-
ho řádu Městského úřadu Blansko.

Rada bere na vědomí informaci Pořizova-
tele ÚPD o výsledcích projednání Regulač-
ního plánu Blansko – střed města, kterým 
bude nahrazena původní dokumentace 
z roku 2002 a doporučuje Zastupitelstvu 
města Blanska jeho vydání.

Rada bere na vědomí hospodaření Ne-
mocnice Blansko za období 01–09/2018.

Rada souhlasí s tím, aby Městská knihov-
na Blansko podala žádosti o dotace z do-
tačních programů VISK 3 a Knihovna 
21. století Ministerstva kultury ČR, vy-
pisovaných na rok 2019, a to na projekty 
„Upgrade knihovního systému na TRITI-
US“, „Modernizaci PC stanic pro zaměst-
nance“, cyklus tematických akcí „30 let po 
Sametu“ a „Dětský herní klub“, a v případě 
úspěšného dotačního řízení souhlasí s při-
jetím dotačních prostředků.

Rada souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 
k podnájemní smlouvě uzavřené dne 
01.09.2015 mezi Kulturním střediskem 
města Blanska a Soukromou základní 
uměleckou školou Blansko, spol. s r. o., 
se sídlem Hybešova 240/1, 678 01 Blansko, 
IČO: 25329529.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
s účinností od 01.01.2019 aktualizaci zři-
zovacích listin příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Blanskem z oblasti 
školství a kultury formou Dodatku č. 2 
spočívající v aktualizaci přílohy zřizovací 
listiny – seznamu majetku.

Rada nesouhlasí s poskytnutím indivi-
duální dotace z rozpočtu města Svazu dia-
betiků ČR, pobočný spolek Blansko, se 
sídlem Kamnářská 1986/1, 678 01 Blan-
sko, IČO 49464302 na Týdenní rekondičně 
edukační pobyt.

Rada souhlasí s čerpáním fi nančních 
prostředků ve výši max. 150.000 Kč z re-
zervního fondu Základní školy Blansko, 
Erbenova 13 za účelem oprav podlah ve 
třídách a jejich použití dle § 20 odst. 7 zá-
kona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
vzorovou smlouvu pro poskytování dota-
cí v oblasti sportu účinnou od 19.12.2018 
pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich 
poskytnutí dle zákona o obcích v kompe-
tenci zastupitelstva.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí dotací z rozpočtu města Blanska 
na rok 2019 za podmínek vzorové smlouvy 
schválené Zastupitelstvem města Blanska 
na jeho 2. zasedání dne 18.12.2018 usne-
sením č. … následujícím subjektům (úplný 
přehled subjektů je k dispozici na www.
blansko.cz). Způsob poskytnutí dotace – 
na účet do 30 dnů po podpisu smlouvy.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
vzorovou smlouvu pro poskytování dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti účin-
nou od 19.12.2018 pro dotace, u nichž je 
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle záko-
na o obcích v kompetenci zastupitelstva.

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit poskytnutí dotací z rozpočtu města 
Blanska na rok 2019 za podmínek vzo-
rové smlouvy schválené Zastupitelstvem 
města Blanska na jeho 2. zasedání dne 
18.12.2018 usnesením č. ….. následují-
cím subjektům (úplný přehled subjektů 
je k dispozici na www.blansko.cz). Způsob 
poskytnutí dotace – na účet do 30 dnů po 
podpisu smlouvy.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
poskytnutí individuální dotace za pod-
mínek dotační smlouvy žadateli Junák – 
český skaut, středisko Světla Blansko, z. s., 
se sídlem Růžová 948/5, 678 01 Blansko, 
IČO: 71165240 za účelem pořádání BAM-
BIFESTU 2019, a to pouze v případě, že 
zastupitelstvo schválí v rozpočtu města na 
rok 2019 fi nanční prostředky na význam-
né kulturní a zájmové akce ve městě ve 
výši dle návrhu rozpočtu 2019 nebo vyšší.

Rada souhlasí s čerpáním fi nančních 
prostředků ve výši max. 100.000 Kč z re-

zervního fondu Základní školy Tomáše 
Garriqua Masaryka Blansko, Rodkovské-
ho 2 za účelem jejich použití na renovaci 
podlah ve třídách.

Rada doporučuje zastupitelstvu stanovit 
s účinností od 01.01.2019 výši odměn za 
měsíc za uvedené funkce takto:
Odměna za měsíc: člen rady – 8.000 Kč, 
člen zastupitelstva – 1.800 Kč, předseda 
výboru – 3.000 Kč, místopředseda výbo-
ru: člen zastupitelstva – 2.500 Kč, nečlen 
zastupitelstva – 700 Kč, člen výboru: člen 
zastupitelstva – 2.300 Kč, nečlen zastupi-
telstva – 500 Kč, předseda komise: člen 
zastupitelstva – 2.800 Kč, nečlen zastupi-
telstva – 1.000 Kč, místopředseda komi-
se: člen zastupitelstva – 2.300 Kč, nečlen 
zastupitelstva – 500 Kč.
V případě výkonu více funkcí náleží od-
měna za funkci, za niž je odměna nejvyšší, 
odměny za jednotlivé funkce se nesčítají.

Rada bere na vědomí informaci, že Mo-
nitorovací skupina pro přípravu II. ak-
tualizace Strategického plánu rozvoje měs-
ta Blanska na léta 2013–2023 nenavrhla 
k 01.01.2019 žádné změny a doplnění to-
hoto dokumentu. Rada ukládá odboru 
kancelář tajemníka informovat o této sku-
tečnosti Zastupitelstvo města Blanska na 
jeho 2. zasedání dne 18.12.2018.

Rada schvaluje licenční smlouvu pro vý-
tvarné dílo logo Poradna pro rodinu, man-
želství a mezilidské vztahy.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
Střednědobý výhled rozpočtu města Blan-
ska na období let 2020–2021.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
Rozpočet města Blanska na rok 2019 v cel-
kové výši příjmů i výdajů (včetně fi nan-
cování) 523.002 tis. Kč a Rozpočet příjmů 
a výdajů hospodářské činnosti na rok 2019 
ve výši 14.844 tis. Kč.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
příspěvky z rozpočtu města Blanska zří-
zeným příspěvkovým organizacím (úplný 
přehled institucí je k dispozici na www.
blansko.cz).

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit  poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Blanska společnosti Služby Blansko, s. r. o, 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 
65277333 na provoz:
•  veřejného sociálního zařízení ve výši 

414 tis. Kč
•  sportovišť (lázně, koupaliště, zimní sta-

dion) ve výši 9.772 tis. Kč
• útulku pro psy ve výši 666 tis. Kč
•  rekreační oblasti Palava ve výši 500 tis. Kč
a doporučuje zastupitelstvu schválit před-
loženou veřejnoprávní smlouvu.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
realizaci akce Azylový dům Sladkovského 
2b, stavební úpravy s předpokládanými 
celkovými výdaji ve výši 25 mil. Kč, která 
bude do rozpočtu města Blanska zařazena 
formou rozpočtového opatření v průběhu 
roku 2019, pokud na tuto akci bude městu 
Blansku přiznána dotace z jiných veřejných 
rozpočtů a prohlašuje, že město Blansko 
má dostatek volných fi nančních prostřed-
ků na předfi nancování a dofi nancování 
této akce v roce 2019.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
realizaci akce Cyklostezka Blansko – Ráječ-
ko SO 104, s předpokládanými celkovými 
výdaji ve výši 2,6 mil. Kč, která bude do 
rozpočtu města Blanska zařazena formou 
rozpočtového opatření v průběhu roku 
2019, pokud na tuto akci bude městu Blan-
sku přiznána dotace z jiných veřejných roz-
počtů a prohlašuje, že město Blansko má 
dostatek volných fi nančních prostředků 
na předfi nancování a dofi nancování této 
akce v roce 2019.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
realizaci akce ZŠ T. G. M. – přístavba jí-
delny, školní kuchyně a odborných učeben 
s předpokládanými celkovými výdaji ve 
výši 90 mil. Kč, která bude do rozpočtu 
města Blanska zařazena formou rozpoč-

tového opatření v průběhu let 2019–2021, 
pokud na tuto akci bude městu Blansku 
přiznána dotace z jiných veřejných roz-
počtů a prohlašuje, že město Blansko má 
dostatek volných fi nančních prostředků na 
předfi nancování a dofi nancování této akce 
v letech 2019–2021.

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit realizaci akce Pořízení speciálních ná-
dob na sběr bioodpadu pro město Blan-
sko a jeho místní části s předpokládanými 
celkovými výdaji ve výši 2 mil. Kč, která 
bude do rozpočtu města Blanska zařazena 
formou rozpočtového opatření v průběhu 
roku 2019, pokud na tuto akci bude městu 
Blansku přiznána dotace z jiných veřejných 
rozpočtů a prohlašuje, že město Blansko 
má dostatek volných fi nančních prostřed-
ků na předfi nancování a dofi nancování 
této akce v roce 2019.

Rada doporučuje zastupitelstvu stanovit 
radě pravomoc provádět rozpočtová opat-
ření na předfi nancování a spolufi nancová-
ní akcí dle tabulky v případě přijetí dotací 
z jiných veřejných zdrojů.
Rozpočtované náklady, Předpoklad dotace, 
Poskytovatel dotace, Realizace
•  Azylový dům Sladkovského 2b, stavební 

úpravy, 25 mil. Kč, 90 % z uznatelných 
výdajů, max. 17,5 mil. Kč, MMR resp. 
IROP, 2019–2020

•  Cyklostezka Blansko – Ráječko SO 104, 
2,6 mil. Kč, 60 z uznatelných výdajů, 
max. 1,56 mil. Kč, Jihomoravský kraj, 
2019

•  ZŠ T. G. M. – přístavba jídelny, školní 
kuchyně a odborných učeben, 90 mil. Kč, 
90 % z uznatelných výdajů, max. 81 mil.
Kč, MMR resp. IROP, 2019–2021

•  Pořízení speciálních nádob na sběr 
bioodpadu pro město Blansko a jeho 
místní části, 2 mil. Kč, 85 % z uznatel-
ných nákladů, Státní fond životního pro-
středí, 2019

Rada bere na vědomí hospodaření spo-
lečnosti Technické služby Blansko, s. r. o.,
nám. Svobody 32/3, IČO: 26286173 za mě-
síce 1–9/2018.

Rada bere na vědomí oznámení a zdůvod-
nění nepředložení hospodaření společnosti 
Služby Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 
IČO: 65277333 za 1–9/2018.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí do-
tace z rozpočtu města Blanska společnosti 
Služby Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko, IČO: 65277333 na vícená-
klady na instalaci přetlakové tenisové haly.

Rada v působnosti valné hromady bere 
na vědomí Závěrečnou zprávu předsedy 
dozorčí rady společnosti Služby Blansko, 
s. r. o., za uplynulé volební období.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
předběžnou kalkulaci ceny tepla v CZT 
pro rok 2019.

Rada souhlasí s umístěním lunaparku na 
dolním parkovišti Rekreační oblasti Palava 
v termínu 22.04.–05.05.2019.

Rada schvaluje znění dodatku č. 1 k ná-
jemní smlouvě č. 2017/001029/INV/OS 
ze dne 13.03.2018, kterým je mj. vyčís-
lena výše podpory v režimu de minimis, 
kterou město Blansko poskytne nájemci – 
společnosti ATONA s. r. o., Poříčí 2428/44, 
678 01 Blansko, IČO: 26226413 (pozemky 
v k. ú. Horní Lhota – průmyslová zóna).

Rada schvaluje návrh dodatku č. 3 smlou-
vy o dílo č. 2018/001230/INV/DS/ŠM – 
DODATEK 3 k uzavřené smlouvě o dílo 
č. 2018/001230/INV/DS/ŠM na veřejnou 
zakázku: „Blansko, regenerace sídliště Zbo-
rovce, I. etapa“.

Rada schvaluje návrh smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 8800090454_1/BVB/P ve věci přeložky 
NTL plynovodu a plynovodních přípojek 
při II. etapě regenerace sídliště Zborovce, 
ul. Kamnářská.

Rada schvaluje předložený návrh pro-
gramu 2. zasedání zastupitelstva města.

„Ke konci listopadu byly v šat-
nách na ZŠ Erbenově ukonče-
ny malířské a natěračské práce. 
Následně byly do šaten instalo-
vány nové šatní skříňky. Zatím-
co šatny pro nejmladší žáky jsou 
již v provozu, zprovoznění šaten 
pro ostatní žáky se předpokládá 
nejpozději do poloviny prosince 
2018,“ uvedla Leona Mazourková 
z investičního oddělení odboru 
investičního a územního rozvoje.

Náklady na dodávku šatních 
skříní do jedné z blanenských zá-
kladních škol se pohybují okolo
588 tisíc Kč vč. DPH. Dodala je spo-
lečnost Metaltrend Slovakia, s. r. o.,
z Uherského Hradiště.
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Původní nevyhovující prostory dvou oddělení 
školní družiny a kabinetu prošly kompletní rekon-
strukcí. Ve třídách byly položeny nové vinylové 
podlahy, po výměně elektroinstalace přišly na řadu 

i nové omítky s moderní výmalbou, keramické ob-
klady a obklady stěn, nechybějí ani protihlukové 
podhledy. Samozřejmostí je rovněž účelný moderní 
nábytek v příjemném barevném provedení v hod-
notě 500 tisíc korun, který škole dodala těrlická 
společnost INTERDEKOR HP, s. r. o.

Prostory jsou nově bezbariérové díky nové ram-
pě, lépe dostupné je také zbrusu nové sociální za-
řízení. Stavbu za 1,5 milionu korun provedla bla-
nenská společnost ZT energy, s. r. o., ta také předala 
škole dar ve formě fi nanční poukázky na sportovní 
aktivity dětí.

Projekt je podpořen z Integrovaného regionál-
ního operačního programu prostřednictvím MAS 
Moravský kras. Prostory byly předány do užívání 
30. listopadu slavnostním přestřižením pásky, kte-
rého se ujali představitelé vedení města a ředitel 
školy se zástupcem zhotovitele.

» red

„Uvedená budova je v uprave-
ném regulačním plánu koncipo-
vána tak, že zatímco přízemí bude 
i nadále využíváno pro obchody 
a služby, horní část se navýší až 
do výšky čtyř pater s tím, že se 
přestaví na byty. V blízkosti cen-
tra se navíc vybuduje nové par-
koviště se šestačtyřiceti novými 
parkovacími stáními se stávají-

cím vjezdem z ulice Žalkovského 
a plánovaným výjezdem v ulici 
A. Skotáka. V jeho okolí přibude 
i nová zeleň,“ dodal první mís-
tostarosta.

Ostatní části regulačního plá-
nu dosud zůstávají v platnos-
ti podle stávající dokumentace 
z roku 2002.

Nová dokumentace regulač-
ního plánu nahradí původní do-

kumentaci v celém rozsahu až po 
schválení Zastupitelstvem města 
Blanska na jeho prosincovém za-
sedání. Uskuteční se 18. prosince 
od 15:30 hodin ve velké zasedací 
místnosti v budově MěÚ na ná-
městí Republiky. Jednání je pří-
stupné veřejnosti.

» red

» pokračování ze strany 1
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Na vystoupení literárně pěveckého souboru Lipka, 
který veřejně naposledy vystoupil v MKD Blansko 
8. května 2015 u příležitos   oslavy Svátku matek, 

všichni rádi vzpomínáme. A proto jsme se v klubu, po 
dohodě s panem Vladimírem Šoupalem, klavíristou 

a sbormistrem Lipky, a některými bývalými členy 
tohoto souboru, rozhodli uspořádat společenské 

odpoledne a připomenout si některé z jeho vystoupení. 

Modernizace zázemí pro dvě oddělení školní družiny se dočkala 
Základní škola T. G. M. na Rodkovského ulici v Blansku. Tře   třída 

na rekonstrukci teprve čeká. Na řadu přijde v příš  m roce.

Pokračovací kurzy tance a společenské výchovy 
pro absolventy základních kurzů, pod vedením 
manželů Aleny a Jiřího Míšenských, připravuje 

Kulturní středisko města Blanska na začátek příš  ho 
roku. První lekce se uskuteční 17. ledna 2019. 

TOMÁŠ PANČÍK
SERVIS, OPRAVY

PLYNOVÝCH, ELEKTRO KOTLŮ A BOJLERŮ

pancik@servis-pancik.cz

� 724 192 624
BAXI, IMMERGAS, VIESSMANN, WOLF, THERMONA, ARISTON, BROTJE, DRAŽICE, ATMOS

www.servis-pancik.cz

Z redakční pošty:

Vzpomínka na Lipku 

AKCE MĚSTSKÉHO KLUBU DŮCHODCŮ
Akce Městského klubu důchodců na závěr měsíce prosince 2018 pro 
členy MKD Blansko

19.12. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 
21.12. pátek 15:00 h  Vánoční hudební program k tanci a poslechu, 

hraje Propast 
28.12. pátek 15:00 h  Silvestrovská veselice. K tanci a poslechu hrají 

Propast a Propast country.

Připravujeme:
Divadelní přednášku se zaměřením na zvýšení bezpečnosti seniorů 
v dopravě, která se uskuteční v jídelně MKD Blansko dne 21.01.2019 
ve 14:00 hodin. V divadelních scénkách, proložených odborným výkla-
dem moderátora, se představí Jaroslava Obermaierová a Jiří Štědroň.
Dozvíte se mimo jiné, že život v seniorském věku nemusí být plný 
omezení a že i v tomto věku můžete být aktivními řidiči. Návštěvníci 
akce obdrží drobné dárky, jako např. refl exní náramky, propisky, atd.

Samospráva MKD Blansko přeje vám i vašim blízkým Vánoce prožité 
v pohodě a štěstí a v roce 2019 pak především pevné zdraví. Těšíme 
se na setkání s vámi při akcích našeho klubu v nadcházejícím roce.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na 
http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Úvodního slova se ujala Božena Smahová (vlevo) na fotografi i spolu 
s předsedkyní samosprávy MKD Martou Gronovou. Foto: Z. Lejtnar

Město se připravuje na
provozování soustavy CZT 

Kulturní středisko města 
Blanska pořádá pokračovací 

kurzy tanečních 

Žáci Základní školy T. G. Masaryka
mají novou družinu 

Tato smlouva je uzavřená pro 
příští rok.

Zastupitelé města Blanska 
nyní projednají na svém pro-
sincovém jednání připravený 
kalkulační vzorec tepla pro rok 
2019, který schválila rada města 
na svém zasedání 27. listopadu.  

V součinnosti s odběrateli, 
připojenými k soustavě CZT, 
byly připraveny k připomínko-
vání smlouvy na dodávku tepelné 
energie s následnou schůzkou na 
městském úřadě, za účasti vede-
ní města, kde byly tyto smlouvy 
odsouhlaseny. V průběhu pro-
since budou postupně rozeslány 
jednotlivým odběratelům.

„Co se týká budoucnosti, tak 
město ve spolupráci s VUT Brno 
připravuje část energetické kon-
cepce zaměřenou na výrobu a do-
dávky tepelné energie. Cílem této 
koncepce je navrhnout taková 
opatření, která povedou obecně 
k efektivnímu provozování sou-
stavy a případnému snižování 
ceny tepla,“ vysvětluje místosta-
rosta Ivo Polák.

„Současně s tím město Blan-
sko, ve spolupráci se současným 

provozovatelem, společností ZT 
Energy, s. r. o., zmodernizovalo 
přípravu teplé vody v DPS na Pí-
sečné, řeší odstranění havarijního 
stavu kotelny na ul. Ant. Dvořáka 
a realizuje výměnu kotlů v kotel-
ně na sídlišti Sever, kde stávající 
kotle LOOS nahrazuje značkou 
Viessmann,“ upřesnil blanenský 
místostarosta.

„Dále se připravují investiční 

záměry na připojení budov v ma-
jetku města Blanska k soustavě 
CZT, u kterých je to technicky 
možné, se záměrem stabilizace 
soustavy CZT,“ dodal na závěr 
Polák. 

U vybraných záměrů bude 
nově zpracována možnost do-
dávat kromě tepla i chlad.

» red

Modernizace přípravy teplé vody v Domě s pečovatelskou službou 
na Písečné.  Foto: archiv I. Poláka

V regulačním plánu došlo k dílčím změnám 
v rámci území Blansko střed 

Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou 
dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, 
tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 
18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 
do 20:00 hodin. 

01.01. MUDr. Řehořková Blansko, K. H. Máchy 17 777 208 159
05.01. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo nám. 18 516 474 018
06.01. MUDr. Beranová Blansko, Gellhornova 9 735 056 656
12.01. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
13.01. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
19.01. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
20.01. MUDr. Grénarová Magda Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550
26.01. MUDr. Grenarová Marie Poliklinika Blansko, Sadová 33 724 081 182
27.01. MDDr. Veselý Letovice, Masarykovo nám. 162/38
   792 325 591

Zubní pohotovost v lednu 2019

Stalo se tak 15.11.2018 a díky 
kazetě s nahrávkou jsme se mohli 
společně přenést do roku 2011 na 
jedno krásné vystoupení.

Mezi posluchači byli nejen bý-
valí členové souboru a jejich rodin-
ní příslušníci, ale také mnoho těch, 
kterým vystoupení Lipky v progra-
mové nabídce MKD chybí.

Úvodního slova se ujala paní 
Božena Smahová, o technické 
provedení se postaral člen sa-
mosprávy MKD Zdeněk Lejt-
nar. Atmosféra v sále byla úžasná, 

úsměv na tvářích posluchačů se 
v některých případech střídal se 
slzami dojetí a závěrečný potlesk 
byl dlouhý a upřímný.

Vzhledem k ohlasu, které toto 
společenské odpoledne u poslu-
chačů vyvolalo, a také díky tomu, 
že nahraných kazet se záznamy 
vystoupení Lipky máme k dispo-
zici ještě mnoho, rozhodli jsme 
se společně, že v příštím roce bu-
deme v pořádání těchto setkání 
pokračovat.

» Marta Gronová

„Zájemci o účast na pokračo-
vacím kurzu uhradí v kanceláři 
KSMB kurzovné ve výši 800 Kč 
a obdrží průkazku, která je bude 
opravňovat ke vstupu na pět lekcí 
a jeden závěrečný ples,“ upřesnila 
Lea Doleželová Stejskalová, kul-
turně-administrativní pracovni-
ce KSMB.

První lekce se uskuteční ve 
čtvrtek 17. ledna 2019 v 19:00 h. 
Další kurzy proběhnou 24.01., 
30.01., 07.02. a 21.02. 2019. Zá-

věrečný ples se uskuteční 28. úno-
ra 2019.

Vyplněnou přihlášku a kur-
zovné lze odevzdat ve dnech 
11.12. a 18.–19.12.2018. Bližší 
informace získáte na tel. čísle 
516 414 642.

Přihláška ve formátu PDF je 
k dispozici v článku, který byl 
publikován na www.blansko.cz 
5. prosince. 

» red
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Nominovat lze osobu, která se 
narodila, žije nebo je svým půso-
bením významně spojena s měs-
tem Blanskem, a svým působením 
významně přispěla k šíření dobré-
ho jména města nebo svojí odbor-
nou činností, morálními kvalita-
mi či společenskou odpovědností 
přispěla k posílení mezilidských 
vztahů ve společnosti v kalendář-
ním roce, za nějž je cena udělová-
na. Cena může být udělena osobě 
žijící i osobě in memoriam.

Nominace lze podat v těchto 
kategoriích:
• za přínos v oblasti umění; 
• za přínos v oblasti sportu; 
•  za přínos v oblasti vědy a tech-

niky; 
• za záchranu lidského života; 
•  za hrdinský čin, jiný, než je zá-

chrana lidského života; 
•  za dílo nebo činnost výše neu-

vedenou, kterými fyzická osoba 
významným způsobem pozitiv-
ně reprezentuje město Blansko. 

Návrh je třeba předložit pí-
semnou formou nebo datovou 
schránkou (viz formulář), nej-
později však do 31. ledna 2019 
na adresu:

Město Blansko, odbor ŠKOL
nám. Republiky 1
678 01 Blansko

» odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

suterénem. Byli bychom rádi za 
podněty a nápady ze strany obča-
nů, co oni by zde nejraději viděli.
Co byste na tomto místě viděl 
nejraději Vy sám?

Osobně si myslím, že tento 
prostor se přímo vybízí ke kul-
turnímu využití. Ideální by byl 
pro pořádání koncertů, akce ně-
jakého hudebního klubu nebo 
i dříve diskutovaného divadla. Je 
to stále otevřené. Je rovněž nut-
né dořešit, zda uvedený suterén 
město pronajme jako celek, nebo 
ho bude provozovat samo třeba 
prostřednictvím Kulturního stře-
diska města Blanska. 
Se středem města souvisí také re-
vitalizace předzámčí. Jaké plány 
má město v tomto směru?

Bavíme se o budově bývalé ha-
sičky, Zámku 2 a 3 a kočárovny. 
To jsou všechno objekty, které 
bych rád viděl co nejdřív zre-
konstruované. Přece jen město 
Blansko nemá tolik historických 
budov, abychom je mohli dlou-
hodobě nechat v tak žalostném 
stavu, v jakém se aktuálně nachá-
zejí. V každém případě budeme 
trvat na tom, aby zůstaly v majet-
ku města. Samotné modernizaci 
pak budou předcházet jednání 
s Muzeem Blanenska a Základ-
ní uměleckou školou, se kterými 
chceme spolupracovat, co se týče 
dalšího využití těchto objektů. 
Hasička byla ještě před volbami 
nabídnuta developerům. Nyní 
město deklaruje svůj zájem po-
nechat si tento objekt ve svém 
vlastnictví. Z jakého důvodu?

O vypsání záměru pronájmu 
a následného odprodeje hasičky 
rozhodlo tehdejší zastupitelstvo. 
Od jejího prodeje si zastupitelé 
slibovali jisté oživení středu měs-
ta a také rozšíření nabídky služeb. 
Zájem ze strany investorů ale ne-
byl takový, jaký jsme očekávali. 
Navíc jsou tam již dříve zmiňo-
vané problémy s přilehlými bu-
dovami. Já osobně bych se nadále 
rád vyvaroval chyb, kterých jsme 
se dopustili v souvislosti s veřej-
ným prostorem po bývalém hote-
lu Dukla. Proto dávám přednost 
tomu, aby se nepospíchalo a aby 
se zpracoval kvalitní projekt na 
základě veřejné soutěže. Asi by 
bylo jednodušší budovu zbourat 
a postavit ji od základů znovu. 
Otázka je, zda v konzervativněj-
ším stylu, který by korespondo-
val s nově opravenou budovou 
umělecké školy či zámku, nebo 
v modernějším a více odvážném 
pojetí. Nejsem architekt. Věřím 
ale, že v rámci soutěže by se ná-
vrhů sešlo dost a bylo by z čeho 
vybírat.
Často skloňovaným tématem 
v Blansku je výšková budova. 
Co s ní?

Výšková budova trápí nejen 
obyvatele města, ale samozřej-
mě i nás. Musím ale znovu při-
pomenout, že tento objekt není 
v majetku města, a proto máme 

v tomto směru poměrně sváza-
né ruce. Nicméně, před časem 
jsem se sešel s panem majitelem 
a musím říct, že jsem byl velmi 
mile překvapen jeho vstřícností. 
Věřím, že i on sám by rád bu-
doucnost tohoto objektu ve stře-
du města vyřešil jednou provždy. 
Vnímám v tom jasný posun v zá-
jmu společně řešit tento problém 
bez podmínek a bez nějakých tla-
ků, ať už z jedné, či druhé strany.
Blansko bývá často nazýváno 
jako město sportu. Městská spor-
toviště ale nejsou v nejlepším sta-
vu. Jaké máte plány s jejich re-
konstrukcí?

Provozovatelem sportovišť 
v  majetku města jsou Služby 
Blansko, které nechaly vypracovat 
harmonogram oprav jednotlivých 
sportovišť na základě stavu, ve kte-
rém se nacházejí. Některé objek-
ty jsou přímo v havarijním stavu, 
a právě ty musíme řešit jako první 
v pořadí. Konkrétně je to budova 
lázní. Ačkoli dříve jsme avizova-
li dílčí opravy v podobě výměny 
vany a opravy zvedacího dna, na-
konec přistoupíme ke komplexní 
opravě celého objektu. Za dva mi-
liony korun necháme v průběhu 
tohoto roku pořídit projektovou 
dokumentaci, dalších patnáct mi-
lionů půjde na rekonstrukci zchát-
ralé ubytovny v blízkosti sportovní 
haly. Sem se přesunou kanceláře 
Služeb Blansko, které tak přímo 
v budově lázní uvolní prostor, kte-
rý využijeme jinak. Uvažujeme 
o relaxační zóně pro rodiny s dět-
mi, ovšem se zachováním tradice 
plaveckého bazénu.
Jak je to v Blansku s prodejem 
bytů? Opozice často kritizuje koa-
lici za jejich prodej. Hodláte 
v něm pokračovat?

V koalici jsme se rozhodli pro-
dej obecních bytů přibrzdit. Těch, 
které byly určeny k prodeji, je ve 
vlastnictví města k dnešnímu dni 
sto padesát čtyři. Stop stav nasta-
ne u čísla sto padesát. Pak je na 
zvážení, jak nadále byty v ma-
jetku města provozovat. Pokud 
budou vypsány zajímavé dotační 
tituly na výstavbu nových bytů, 
mámě připraveny dva objekty, 
u kterých by přicházela v úvahu 
nadstavba, případně je tu ještě 
obecní pozemek  v Dolní Palavě. 
Připomínám ale, že bez dotací je 
to zcela nemožné, město se do 
žádných developerských projektů 
pouštět nebude, a ani nemůže.
Lidé často poukazují na čistotu 
Blanska. Vidíte možnost nějaké-
ho zlepšení?

Město samozřejmě vždy dbalo 
a bude dbát na čistotu ve městě. 
Setkáváme se ale s připomínkami 
na kvalitu úklidu. Jsem si vědom, 
že to není ideální, neodpustím 
si ale poznámku, že to je jedna 
z věcí, kdy by si každý z nás měl 
sáhnout do svědomí. Je to prostě 
o lidech. Bohužel ti, kteří nejvíce 
kritizují, mnohdy sami nejsou 
příkladem pro ostatní. Nicméně 
je pravda, že je nutné zapracovat 

na stávajícím systému úklidu ve 
městě a zlepšit ho, a to i za cenu 
navýšení nákladů.
S pořádkem ve městě má co do 
činění Městská policie Blansko. 
Uvidíme ji častěji v ulicích měs-
ta?

To je jedna z věcí, kterou bych 
rád změnil. Abych lépe pronikl 
do situace, vydal jsem se s hlíd-
kou na obchůzku po Rožmitálově 
ulici, kolem řeky Svitavy nebo 
na Wanklovo náměstí. S přícho-
dem chladnějšího počasí je lidí 
bez domova v ulicích města sice 
méně, a tím i méně problémů ve 
vztahu k obyvatelům města. Je mi 
jasné, že strážníci nemohou být 
všude a že mají v rámci legislativy 
omezené možnosti, nicméně ro-
zumím i lidem, kterým se zdá, že 
by v určitých lokalitách mohl být 
jejich dohled důslednější.
Pane starosto, nyní máme dobu 
adventní, s tím také souvisí na-
bídka kulturních akcí ve městě. 
Jak jste s nimi letos spokojen?

V letošním roce je nabíd-
ka kulturního vyžití ve městě 
opravdu pestrá a já jsem tomu 
nesmírně rád. Novinkou je dře-
věný betlém Libora Bartoše s šesti 
postavami z modřínového dře-
va. S panem Bartošem jsme se na 
betlému dohodli již před časem 
a musím říct, že mě velmi těší čet-
né pozitivní ohlasy. K příjemné 
adventní atmosféře jistě napo-
máhají také dva nové stánky Baru 
u stromku, které jsou otevřeny 
denně až do Vánoc. Na každou 
adventní sobotu připravilo Kul-
turní středisko města Blanska za-
jímavý program, ze kterého si vy-
bere určitě každý. Proběhla jedi-
nečná čertovská Krampus show, 
která zcela zaplnila střed města. 
Příští týden se zase můžeme těšit 
na anděly na chůdách. Samozřej-
mě bych byl rád, kdyby takových 
akcí přibylo i v průběhu roku.
Jak strávíte Vánoce? Bude čas 
i na odpočinek?

Já doufám, že ano, protože 
v létě nám to s dovolenou nevy-
šlo. Mám dvě vnučky a také kvůli 
nim bych byl rád doma mezi svý-
mi blízkými. Rodiny si přes rok 
moc neužiji, o svátcích se to snad 
zlepší. Snad to vyjde na horách, 
pokud mi bude dopřáno, pojede-
me si někam zalyžovat.
Co byste obyvatelům města po-
přál do nového roku?

Moc rád bych jim popřál klid 
a pohodu, kterou mohou načer-
pat třeba u punče na náměstí 
Republiky, aby měli úspěšný rok 
2019 a hlavně, aby si to adventní 
naladění přenesli co nejdéle i do 
příštího roku. Na Nový rok, tedy 
1. ledna, zvu všechny na novoroč-
ní ohňostroj, v sedm hodin večer 
se pak v obřadní síni odehraje 
koncert klasické hudby s novo-
ročním přípitkem, v podání Karla 
Fleischlingera, nad kterým jsem 
převzal záštitu. 

Za rozhovor poděkovala
Jana Franchi

Pouze v zajetých kolejích
jet nehodlám, říká blanenský starosta

Lidé mohou nominovat kandidáty na udělení 
Ceny města Blanska za rok 2018. Do konce ledna Za kubík pitné vody si lidé

na Blanensku v příštím roce připlatí 

» pokračování ze strany 1

Pane místostarosto, mohl byste 
se, prosím, hned v úvodu čtená-
řům představit?

V Blansku žiji od svých šesti let. 
Na vysoké škole jsem vystudoval 
obor obráběcí stroje. Moje pra-
covní začátky jsou spojeny s mís-
tem konstruktéra v ČKD Blansko, 
pak jsem přešel do Brna, abych se 
v roce 2002 chopil role vedoucího 
vývojové kanceláře v pobočce TOS 
Hulín. O pět let později přišla na-
bídka z Blanska na místo vedou-
cího konstrukce divize karuselů, 
opět v ČKD Blansko. Tři roky na to 
se tato divize odstěhovala do Kuři-
mi, našli jsme investora a spolu se 
švýcarským majitelem jsme zalo-
žili vlastní fi rmu na modernizace 
obráběcích strojů. Můj předchozí 
profesní život se tak stále točil ko-
lem železa. 
Letos na podzim, následně po 
komunálních volbách, jste se stal 
prvním místostarostou ve městě. 
Je to pro vás velká změna, nebo 
jsou vám zkušenosti ze soukro-
mého sektoru přínosem?

Je to pro mě všechno velmi 
nové, ale musím říct, že je to pro 
mě hlavně velká výzva. Teprve se 
rozkoukávám, snažím se do všeho 
co nejdříve proniknout a udělat 
si obrázek o tom, jakým směrem 
bych se chtěl vydat. Moje zkušenos-
ti z fi rmy ale rozhodně nepřijdou 
vniveč, bez problémů se orien-
tuji v účetnictví, provoz fi rmy mi 
také není cizí. To se hodí zejména 
ve vztahu ke společnostem zříze-
ným městem, které mám nyní ve 
své gesci.
Zmínil jste tak Služby Blansko 
a Technické služby, jaké další ob-
lasti máte jako první místosta-
rosta na starosti?

Tak jednak je to územní plán 
a stavební úřad, ke kterým mám 
také poměrně blízko. Sice nejsem 
stavař, ale v plánech se orientuji 
bez problémů. Zodpovídám také 

za Nemocnici Blansko. Zdravot-
nictví je pro mě naprosto novým 
oborem, už jsem se ale sešel s ře-
ditelkou nemocnice a na základě 
našich konzultací už mám několik 
zajímavých podnětů. Musím říct, 
že na tuto spolupráci se opravdu 
těším.
Záběr všech oblastí, které spadají 
do vaší kompetence, je oprav-
du široký. Myslím, že jsme ještě 
nezmínili komunikaci s částmi 
města...

Ano, zatím jsem byl s některý-
mi předsedy jednotlivých aktivit 
pouze v telefonickém kontaktu, 
osobně jsem rád přijal pozvání na 
mikulášskou nadílku, spojenou 
s rozsvícením vánočního stromu, 
v Horní Lhotě. Po Novém roce 
proběhne první komise pro ob-
čanské aktivity, kde se rád se vše-
mi seznámím. Mám ale v plánu se 
s nimi potkat spíš neformálně ještě 
do Vánoc. I pro ně by to mohla být 
příležitost vzájemně se poznat, ně-
kteří jsou totiž ve své funkci stejně 
krátkou dobu jako já. V každém 
případě bych se s nimi rád vídal 
častěji, tedy nejen v rámci komi-
se, nerad totiž řeším věci od stolu 
a na oboustranné komunikaci si 
zakládám.
Našel jste si během tak krátké 
doby cestu k některé z oblastí, 
které vám byly přiděleny?

Jako technika si mě nejvíc získal 
územní plán.
Vrátím se na začátek našeho roz-
hovoru, kde se bavíme o společ-
nostech zřízených městem. Co 
Služby Blansko?

S jednatelem společnosti in-
ženýrem Charvátem se scházíme 
zhruba každé dva týdny. Sezna-
muje mě se vším, co pod tuto spo-
lečnost spadá, čím se zabývá a co 
aktuálně řeší. V poslední době je 
to především téma centrálního zá-
sobování teplem, ale to je v gesci 
mého kolegy Ivo Poláka. Do bu-
doucna se hodlám zaměřit na to, 
jak by se provoz Služeb Blansko 
dal co nejlépe zefektivnit.  
A pokud bychom se zaměřili na 
Technické služby Blansko?

Technické služby mají problém 
s kapacitami, jednoznačně potře-
bují personálně posílit. Jsou per-
fektně připraveni si zorganizovat 
svou práci vůči městu, v tom ne-
vidím sebemenší problém, rezer-
vy jsou ale určitě v tom, co by se 
dalo dělat pro další externí subjek-
ty. Tím mám na mysli například 
rozšíření jejich služeb v souvislosti 
s komunální údržbou, například 

s průřezem stromů nebo třeba 
i v dopravní činnosti. Jejich vozo-
vý park je dobře vybavený, dal by 
se mnohem více využít, ale opět se 
dostáváme na začátek, tedy k tomu, 
že zde není dostatek personálu, 
který by ty stroje obsluhoval. 
Pane místostarosto, jaké jsou 
vaše vize, na co byste se chtěl do 
budoucna nejvíc zaměřit?

Právě na činnost Technických 
služeb. Tam je skutečně velký 
potenciál. Pak to bude určitě již 
zmíněná komunikace se zástup-
ci jednotlivých obcí. Chci jim na-
slouchat, vymýšlet něco, co by se 
třeba zamlouvalo mně, ale nebylo 
to v souladu s představami obyva-
tel částí města, by asi nemělo smy-
sl. S tím také souvisí skutečnost, že 
město hodlá zavést participativ-
ní rozpočet. Rádi bychom začali 
sbírat návrhy v průběhu příštího 
roku tak, aby mohly být vybrané 
akce zařazeny do užšího výběru 
a pak zrealizovány během roku 
2020. Moje osobní představa je, 
že by tento výběr byl dvoukolový. 
O tom ale ještě budeme v rámci 
koalice jednat.
Tím, že jste se stal jedním z před-
stavitelů města, jste stále na 
očích. Jak zvládáte být součástí 
veřejného života?

Jsem zvyklý z kapely. Vystupuji 
už osmnáctým rokem jako zpěvák 
a hráč na klávesy. Na pódiu se cí-
tím dobře, připomíná mi to naše 
vystoupení. V roli místostarosty 
jsem poprvé veřejně vystoupil 
v domě s pečovatelskou službou. 
Přiznávám, že tam jsem měl trému. 
Nezvyk je pro mě zatím i kamera. 
Ale to je pro mě do budoucna dal-
ší výzva a věřím, že se do všeho 
rychle dostanu. 
Jaké máte plány na nadcházející 
vánoční svátky?

Těším se, že je strávím s rodi-
nou a s přáteli. Vánoce jsou pro 
mě ale spojeny i s povinnostmi. 
Funguji totiž jako varhaník v míst-
ním kostele, budu hrát na Boží hod 
vánoční a na sv. Štěpána. Vypomá-
hám i v Rájci-Jestřebí.
Co byste rád popřál našim čte-
nářům do roku 2019?

Přeji ze srdce všem, aby se jim 
nadcházející rok co nejlépe vydařil, 
abychom byli všichni zdraví a aby-
chom měli kolem sebe jen samé 
dobré lidi. Myslím, že v Blansku 
je jich hodně, všichni se víceméně 
znají a tvoří bezva partu. O tom 
jsem stoprocentně přesvědčený.

Za rozhovor poděkovala
Jana Franchi

Prvním místostarostou byl Fran  šek Hasoň zvolen na ustavujícím 
Zastupitelstvu města Blanska, které proběhlo 1. listopadu v Dělnickém 
domě v Blansku. Do svého úřadu nastoupil den poté. Dříve byl členem 

zastupitelstva a fi nančního výboru. V koalici zastupuje KDU-ČSL. 

V souladu se Statutem Ceny města Blanska (dále jako „cena“), schváleném 
zastupitelstvem města 5. prosince 2017, vyzýváme širokou veřejnost k zasílání 
nominačních listů osob, o kterých se domnívá, že by byly vhodnými laureáty 

ceny. O jejím udělení poté rozhodne Zastupitelstvo města Blanska. Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí uveřejnil ceny vodného a stočného 
na rok 2019. Za kubík pitné vody zapla   domácnos   z blanenského regionu 

99,85 koruny. To je o tři koruny víc než letos. U čtyřčlenné domácnos   to znamená 
nárůst zhruba o 356 korun. V ceně vody se odráží zejména infl ace a zvýšení cen 

elektřiny. Voda v Blansku je tak nejdražší ze všech okresních měst na jižní Moravě. 

Fukce prvního místostarosty je
pro Františka Hasoně velká výzva

Porovnání nové ceny za kubík vody 
s rokem 2018 (včetně DPH):

2018 (Kč) 2019 (Kč)
vodné 48,15 49,65
stočné 48,66 50,20
vodné + stočné 96,81 99,85

 red
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Magnetická rezonance v Blan-
sku je primárně určena přede-
vším pro pacienty s neurologic-
kým onemocněním, její využití 
se ale předpokládá i v onkolo-
gii nebo v chirurgii a ortopedii 
v rámci jednodenní péče.

„Největší výhodou magnetic-
ké rezonance v Nemocnici Blan-
sko je zejména lepší dostupnost 
tohoto vyšetření pro pacienty 
z regionu Blanenska. Doposud 
totiž museli lidé za tímto vyšetře-
ním cestovat do Brna, Prostějova 
nebo Olomouce. Navíc garan-
tuje výrazné zkrácení objednací 
doby,“ uvedla tisková mluvčí ne-
mocnice Kateřina Ostrá.

„Další nespornou výhodou je 
přesná diagnostika, šetrnost vy-
šetření pro pacienta a vůbec jeho 
dostupnost nejen pro ambulantní 
pacienty, ale i pacienty z lůžko-
vých oddělení nemocnice. Celá 
řada vyšetření se dříve musela 
odesílat na jiná pracoviště, nyní 

se budou provádět přímo v Blan-
sku,“ dodala.

Celkové náklady na tuto inves-
tici se pohybují okolo 55 mil. Kč, 

přičemž pořízení vlastní techno-
logie vyšlo na téměř 32 mil. Kč. 
Zbytek nákladů pokryl stavbu 
nové budovy, jež bezprostřed-
ně navazuje na stávající odděle-
ní radiodiagnostiky. O náklady 
se Nemocnice Blansko podělila 
se svým zřizovatelem, kterým je 
město Blansko, zbytek řeší for-
mou úvěru.

Provoz rezonance probíhá 
prozatím v jedné směně, zabezpe-
čují ho dva plně erudovaní lékaři 
a pět vyškolených radiologických 
asistentů.

„V tomto režimu očekáváme 
zhruba 3 500 vyšetření ročně. 
Ambicí blanenské nemocnice 
je ale ještě další rozšíření pro-
vozu magnetické rezonance na 
dvousměnný, což by mohlo zna-
menat až 5 000 vyšetření ročně,“ 
upřesnila na závěr Ostrá.

» red

Oznámení o vydání opatření 
obecné povahy č. 1/2018 a o zve-
řejnění Změny Územního plánu 
Blansko B2017 – ZÚR a Úplného 
znění Územního plánu Blansko 

bylo vydáno 12. listopadu 2018. 
Dokumentace, na jejímž zákla-

dě bude prováděna další pravidel-
ná aktualizace územního plánu, 
je účinná od 27. listopadu 2018.

Aktuální data můžete sledo-
vat na stránkách územního plánu 
stavebního úřadu. 

 odbor stavební úřad 

O otevření magne  cké rezonance Nemocnice Blansko usilovala dlouhých 
devět let. Musela to  ž nejdříve splnit celou řadu podmínek nezbytných pro 
schválení stavby. Jednou z nich byla například povinnost vytvořit z neurolo-
gie iktové centrum. To se podařilo před čtyřmi lety.  Foto: S. Mrázek

Rekonstrukce rehabilitace, která přišla na dvaatřicet milionů korun, byla 
dokončena v závěru prázdnin. Aktuálně jsou tyto nové moderní prostory 
ambulantní čás   rehabilitace v plném provozu.  Foto: S. Mrázek

Nemocnice Blansko zahájila provoz 
magnetické rezonance 

Nové pracoviště s moderní diagnos  ckou technologií zahájilo svůj provoz v Nemocnici 
Blansko v pondělí 3. prosince. Součás   slavnostního otevření magne  cké rezonance 

byla i prohlídka nově zrekonstruovaných prostor ambulantní čás   rehabilitace. 

Oddělení územního plánování a regionálního rozvoje stavebního úřadu 
Městského úřadu Blansko, které zajišťuje pořizování územně plánovací 

dokumentace pro město Blansko, zveřejnilo dokumentaci úplného znění 
Územního plánu Blansko po vydání změny ÚP Blansko B2017-ZÚR. 

19.12.2018, 16:00–17:30 h, nám. Republiky

Radnicní
PUNCOVÁ NÍ

Vedení města Blanska zve všechny občany města
na již 4. ročník tradičního radničního punčování.

V kulturním programu zazní pásmo vánočních písní a koled
v podání Holóbkovy mozeky. Občerstvení ve formě vánočního punče

pro děti i dospělé zajištěno zdarma.

Územní plán města Blanska
prošel aktualizací 

Charitativní koncert pro psí útulek
vynesl téměř dvacet devět tisíc korun

Vánoční charitativní koncert ve prospěch psího útulku opět připravily Služby Blansko ve spolupráci 
se Základní uměleckou školou Blansko. Odehrál se v pátek 7. prosince v sále zaplněného blanenské-
ho kina. Organizátorům se letos podařilo vybrat v rámci dobrovolného vstupného neuvěřitelných
28.600 korun. Peníze půjdou na krmivo a veterinární péči.   red

Ve foyeru Kina Blansko je navíc instalována tema  cká výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Blansko 
příznačně nazvaná Pes přítel člověka. K vidění zde bude do konce tohoto roku. Foto: J. Franchi

Naši partneři:

Dětský silvestr
Poslední den v roce, pobavme se přece!

31.12.2018 
od 15:00 h
v Kině Blansko 

od 15:00 h

 Silvestrovská párty 
(divadlo Kejkle)

Pohádka
Kometa je popleta

Balónkový klaun

Malování na obličej

od 18:10 h

Ohňostroj
ze střechy kina

od 16:45 h

Pat a Mat
znovu v akci

Přestěhovali se do nových 
domů, kde na ně čekají nové 
kutilské výzvy a nové přího-
dy. Pro Pata a Mata není 

nic problém, ať už se jedná 
o boj s rojem včel, opravu 
elektrické sekačky, ucpaný 
odpad, boj s krtkem nebo 

stavbu nové skalky.

2018

Předprodej vstupenek
v Blanenské informační 

kanceláři Blanka.

Cena vstupenky 100 Kč 

v předprodeji a děti
do 6 let zdarma.
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Svým představám mohli dát 
zapojení tvůrci v různých kate-
goriích podobu literární, výtvar-
nou nebo audiovizuální. Ve svých 
pracích dokázali, že jim nechybí 
ani fantazie ani zájem o budouc-
nost světa.

Ve čtvrtek 29. listopadu pro-
běhlo v blanenské knihovně slav-
nostní vyhlášení vítězů místního 
kola soutěže. Za hojného počtu 
mladých autorů, jejich rodičů, 
pedagogů a dalších podporovate-
lů byly nejlepší práce zaslouženě 
odměněny.

Ze zapojených škol bylo nej-
více oceněných žáků ze ZŠ Sal-
movy, dále ze ZŠ T. G. M. a ZŠ 
Sloup. Zapojili se však i jednotliv-
ci – např. pětiletý Kryštof Komá-
rek, který se umístil na 2. místě 
v kategorii nejmladších dětí, vy-
tvořil papírovou postavu téměř 
větší než on sám a nazval ji „Ufon 
Martin aneb Blansko za 100 let 
existuje už jen v břiše mimozem-
šťana, který snědl všechny domy 
i pár planet“.

Nechyběly ani bohatě ilustro-
vané prostorové knihy psané ve 

verších i v próze. V literární sou-
těži se děti představily s krátkými 
povídkami, někdy katastrofi ckého 
ladění, jindy humorného charak-
teru. Krátké audiovizuální sním-
ky pak upozorňovaly na nutnost 
změny již v současnosti.

Na závěr nezbývá než po-
gratulovat všem zúčastněným. 
Oceněná díla budou k vidění 
na dětském oddělení blanenské 
knihovny.

» Městská knihovna Blansko

V Blansku rozsvítili vánoční strom 
Vánoční strom z Holešína se na náměs   Republiky poprvé předvedl v celé své kráse v pátek 30. listopadu. Krátce po páté hodině odpoledne se na něm po společném 
odpočítání času rozsví  ly stovky světýlek. Jejich světlo dalo vyniknout i původnímu dřevěnému betlému, který pro Blansko zhotovil dolnolhotský sochař Libor Bartoš. 

Napadlo vás někdy, co bude s naším městem za 100 let? Pokud ne, nevadí. Některé 
dě   z Blanska a okolí o tom to  ž přemýšlely. Téma „Moje město, můj kraj za 100 let“ 

bylo to  ž tema  ckou výzvou pro mladé talentované autory ve věkovém rozmezí
4–15 let v rámci soutěže Jižní Morava čte, která letos proběhla již tře  m rokem 

v celém Jihomoravském kraji, a to pod záš  tou brněnské Moravské zemské knihovny. 

Součástí akce byl doprovodný kulturní program, ve kterém se 
představili žáci Soukromé Základní umělecké školy Blansko a její 
dětské folklorní soubory, Liduščino divadlo poté předvedlo svůj 
Pohádkový betlém.

Samotnému rozsvícení předcházelo adventní slovo jáhna Oldřicha 

Němce, své vánoční poselství přinesli obyvatelům města i starosta 
Jiří Crha spolu s místostarosty Františkem Hasoněm a Ivo Polákem. 
Dětem pak předali předvánoční čokoládovou nadílku. O hudební 
produkci se v závěru akce postarala Dechová hudba Blansko se svým 
vánočním repertoárem.

V mrazivém počasí všem přišly vhod horké nápoje a teplé ob-
čerstvení. Jejich širokou nabídku poskytuje po celou dobu adventu 
Bar u stromku.

» text a fota: S. Mrázek

Vítězky literární kategorie jednotlivců ve věku 11–15 let Tereza Musilová, 
Nela Procházková a Valen  na Krejčířová. 

Foto: archiv Městské knihovny Blansko

Jižní Morava čte
již zná své vítěze

Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, přejeme vám pří-
jemné a poklidné proži   vánočních svátků v kruhu těch 
nejbližších a do nového roku hlavně radost, klid, pohodu 
a zdraví. Těší nás váš zájem o dění v knihovně a pevně 

věříme, že nám zůstanete věrni i v příš  m roce.

ZMĚNY V KNIHOVNÍM ŘÁDU
Od 2. ledna 2019 vstoupí v platnost nový knihovní řád. Úpra-

vami prošly i některé jeho přílohy. V nové verzi knihovního řádu 

přibylo několik drobností. Jedná se hlavně o přesnější specifi kaci 

článku 4 - Registrace uživatele (předkládání dokladů totožnosti, 

prodloužení a obnova uživatelských práv), dále pak omezení vý-

půjčky u některých knihovních jednotek na jeden kus (čl. 6, bod 

2) a úpravu článku 8 – Vracení výpůjček (případy zproštění povin-

nosti uhradit pokutu). Přibyl nový článek 19 – Půjčování čteček 

elektronických knih a tabletů.

Velké změny nastaly také v Ceníku. Především jde o rozčleně-

ní poplatků z prodlení. Nová je také paušální náhrada nákladů za 

zaslané upomínky a vratná kauce při výpůjčce tabletů.

E-VÝPŮJČKY – ZKUSTE TO JINAK
Mobil nebo tablet. To už má dnes snad každý. Určitě na nich 

čtete zprávy, prohlížíte sociální sítě a hrajete asi i nějaké hry. Co 

takhle si na nich přečíst i nějakou knihu? Že byste si ji ale mu-

seli nejdřív koupit, anebo někde nelegálně stáhnout? Nemusíte. 

Můžete si ji půjčit u nás. Vybírat můžete ze 7 000 titulů od téměř 

dvou set nakladatelů.

Stačí být našim čtenářem s platnou registrací, přihlásit se na 

stránky www.ereading.cz a stáhnout si aplikaci do mobilu či table-

tu. Výpůjční doba knihy je 31 dní a najednou můžete mít půjčené 

dva tituly. Podrobný návod najdete na našich webových stránkách. 

Nově si u nás také můžete půjčit tablet a čtení e-knihy si vyzkou-

šet v klidu doma. Je to jednoduché, rychlé, pohodlné, návykové 

a zdarma.  Městská knihovna Blansko

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM Upozornění

Ztráty
a nálezy

Upozorňujeme čtenáře Zpravo-
daje města Blanska, že v člán-
ku Otevírací doba informační 
kanceláře mezi svátky, který vy-
šel v minulém čísle zpravodaje, 
došlo k posunu dat v přehledu 
otevírací doby kanceláře. 
Správná otevírací doba: 
ČT 20.12.

INVENTURA ZAVŘENO
PÁ 21.12. 09:00–18:00 h
SO 22.12. 09:00–12:00 h
NE 23.12.2018 –01.01.2018

ZAVŘENO 
Za chybu se omlouváme.

» red

Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených, či opuštěných 
věcí. Jejich vlastníci si je mohou 
vyzvednout na podatelně MěÚ 
Blansko, nám. Svobody 3, vždy 
v pondělí a středu od 08:00 do 
16:00 hodin:
• mobil, 
• brýle, před ZUŠ,
• různé klíče.

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

INZERCE
VE ZPRAVODAJI
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Děti tak měly možnost for-
mou her, zpěvů a říkanek osvo-
jit si a zdokonalit svoje znalosti 
a dovednosti v této oblasti.

Celým představením s názvem 
„S tetinama na zelenou“ provedly 
děti „Písničkové tetiny“ z Brna, 

které dokázaly blanenské prvňáč-
ky zaujmout, něco nového naučit 
a zpříjemnit jim tak pondělní do-
poledne.

V podobných akcích bude Ak-
tiv BESIP i nadále pokračovat. 
Ve svém důsledku totiž mohou 

pomoci do budoucna zvýšit bez-
pečnost pohybu na našich po-
zemních komunikacích a snížit 
počty dopravních nehod.

» odbor vnitřních věcí 

Ceny do 31.12.2018 jsou ná-
sledující: 449 Kč/dospělý, 150 Kč/
dítě od 6 do 15 let, děti do 5 let 
a držitelé průkazu ZTP/P mají 
vstup zdarma.
Program 2019
12:00 hod. otevření areálu
12:15 hod. připravujeme
13:40 hod. O5 a RADEČEK
15:20 hod. LENNY

17:00 hod. SKYLINE
18:40 hod. ANNA K.
20:20 hod. MIG 21
22:00 hod. WOHNOUT
23:00 hod. DJ ONDRA URBAN
23:59 hod. ukončení festivalu
Moderátorem festivalu je Ond-
ra Urban.
Místa předprodeje v Blansku:
 • BLANSKO – Informační kan-

celář „Blanka“ / Rožmitálova 6 / 
tel. 516 410 470 
 • BLANSKO – Restaurace PIZ-
ZAZZ / areál Kaufl and Blansko 
/ tel. 516 419 555 
On-line předprodej:
 • Ticketstream 

Další informace na webu fes-
tivalu Morava Park Fest.

» red

Své vánoční stromy rozsvítili i v částech města
Tradici rozsvěcení vánočního stromu dodržují také jednotlivé části města Blanska. Začátek adventu v těchto obcích mnohdy doprovází i kulturní program. Zatímco přímo v Blansku se vánoční strom po-

prvé rozzářil v pátek 30. listopadu, v místních částech většinou svoje stromy rozsvítili až v sobotu 1. prosince. Na Obůrce ještě o týden o později.   red

Představení pro dě   z prvních ročníků základních škol, zaměřené 
na pohyb dě   v silničním provozu, uspořádal 26. listopadu 

v blanenském kině Ak  v BESIP při Městském úřadu Blansko ve 
spolupráci s odborem školství, kultury, mládeže a tělovýchovy. 

V informační kanceláři Blanka jsou již v prodeji vstupenky na 4. ročník 
letního fes  valu Morava Park Fest, který se koná 22.06.2019 v zámeckém 
parku. Do konce roku můžete vstupenky zakoupit za zvýhodněnou cenu. 

V rámci kulturního programu v Dolní Lhotě vystoupili nejen malí andělé, ale i postavy z Betléma.
  Foto: studio Audiovisual

Součás   akce Rozsvícení vánočního stromu na Těchově byla v sobotu 24. listopadu kromě kulturního programu 
i Ježíškova dílna pro dě  . Foto: J. Vylášek

Klepačovš   letos podesáté rozsví  li svůj strom u zvoničky, kde se také zpívalo a hrálo. Foto: I. Stejskal

Mikuláš, anděl ani nezvedený čert nemohli chybět na rozsvícení stromu v Horní Lhotě.  Foto: archiv OA

Rozsvícení vánočního stromu na Obůrce uspořádal 8. prosince místní sbor dobrovolných hasičů. V kulturním 
programu vystoupili žáci Základní umělecké školy Blansko.  Foto: J. Vylášek 

V Lažánkách bylo rozsvícení vánočního stromu spojeno s mikulášskou nadílkou.  Foto: J. Čmel

S tetinama na zelenou
se vydali žáci prvního stupně

Vstupenky na Morava Park Fest 
2019 nejvýhodněji do konce roku 
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Dřevěný kostelík v Blansku
představí originální betlém

Nemocnice Blansko opět uspěla
v celostátní anketě Nemocnice ČR 2018 

Upozornění pro obyvatele města Blanska 
na svoz komunálních odpadů ve svátky 

Svozy vánočních stromků
proběhnou v lednu. Vždy v pondělí 

Upozornění občanům, kteří dosud neuhradili 
poplatek za odvoz odpadů za rok 2018

Upozornění na poplatek za odpad nebo ze psů 
může město zasílat elektronicky 

Na letošní pou   do Izraele farníci z Církve československé husitské 
navš  vili Betlém, místo narození Ježíše Krista. U místního řezbáře nechali 

vyrobit na zakázku betlém, který ozdobí interiér dřevěného kostela. 

Od začátku února do konce srpna letošního roku probíhala celostátní 
anketa Nemocnice ČR 2018. Do tohoto projektu se již tradičně 

zapojila i Nemocnice Blansko, a dosáhla skvělých výsledků. 

Žádáme obyvatele města Blanska i místních čás  , aby odkládali v měsíci 
lednu vánoční stromky do bezprostřední blízkos   míst, kde jsou umístěny 

nádoby na separaci (barevné kontejnery). Obyvatelé blanenských 
sídlišť mohou stromky odkládat i vedle kontejnerových stanovišť. 

Finanční odbor upozorňuje obyvatele města a jeho čás  , že mají do konce roku 
2018 poslední možnost zapla  t poplatek za komunální odpad bez navýšení. 

V průběhu roku 2017 a 2018 byla zavedena možnost upozorňování 
občanů na splatnost poplatků pomocí zasílání e-mailových 

zpráv. Této služby již využily na čtyři stovky obyvatel. 

„Betlém, vyřezávaný z olivo-
vého dřeva přímo v Betlémě, náš 
kostel poprvé ozdobí o letošních 
Vánocích. Je to opravdu unikát, 
kostelů, které mají svůj betlém 
přímo z města Betléma, je u nás 
jen poskrovnu,“ uvedl farář Mar-
tin Kopecký.

„Nový betlém slavnostně 
uvedeme a dáme mu požehná-
ní na Štědrý den ve 22:00 hodin. 
Na tuto mimořádnou slavnost 
jsou všichni lidé srdečně zváni,“ 
upřesnil.

Originální vyřezávaný betlém 
si všichni zájemci mohou pro-

hlédnou také před a po každých 
bohoslužbách nebo na Štědrý den 
od 13:00 do 16:00 h, na Hod boží 
vánoční od 15:30 do 18:30 h či 
na Štěpána od 15:30 do 18:30 h.

 red

Nemocnice Blansko obsadi-
la krásné druhé místo ve dvou 
kategoriích, a to „Nemocnice 
pro život 2018“ a „Bezpečnost 
a spokojenost hospitalizovaných 
pacientů“. Druhé místo rovněž 
získala i v oblastech „Zlepšení 
stavu pacientů při pobytu v ne-
mocnici“ a „Bezpečná nemoc-
nice – ověřování jména pacienta 
před podáváním léků nebo zákro-
kem“. V Jihomoravském kraji se 
Nemocnice Blansko u hospitali-
zovaných pacientů umístila na 
prvním místě.

Velkým úspěchem je také 
i čtvrté místo v kategorii „Fi-
nanční zdraví nemocnic“. To bylo 
hodnoceno z veřejně dostupných 
údajů – tj. účetní závěrky v přípa-
dě nemocnic – obchodních spo-
lečností a z veřejně dostupných 
účetních závěrek a dotazování 
u ostatních subjektů.

Projekt Nemocnice ČR fungu-
je už od roku 2006. Od roku 2015 
pak organizace zpracovává i hod-
nocení zdravotních pojišťoven. 
Cílem celostátní ankety je sestavit 
žebříček nemocnic České repub-
liky dle míry bezpečnosti a také 
spokojenosti pacientů a zaměst-
nanců. Nemocnice Blansko se do 
ní zapojuje každoročně.

Anketa probíhá jednak po-
mocí tištěných dotazníků, kte-
ré pacienti mohou v prostorách 
nemocnice vyplnit, a jednak pro-

střednictvím webových stránek 
organizátora. Lidé hodnotí úro-
veň kvality péče v dané nemoc-
nici, odpovědi jsou anonymní. 
Do porovnávání se letos zapoji-
lo z celé České republiky celkem 
155 nemocnic s akutními lůžky.
Výsledky celostátního hodnotící-
ho projektu Nemocnice ČR 2018:
„Bezpečnost a spokojenost paci-
entů“ (hospitalizovaných), kate-
gorie Nemocnice ČR:
1.  místo: Karvinská hornická ne-

mocnice, a. s.
2.  místo: Nemocnice Blansko
3.  místo: Centrum kardiovasku-

lární a transplantační chirur-
gie Brno

Vítězové Nemocnice pro život 
roku 2018, kategorie Nemoc-
nice ČR:
1.  místo: Karvinská hornická ne-

mocnice, a. s.
2. místo: Nemocnice Blansko
3.  místo: Centrum kardiovasku-

lární a transplantační chirur-
gie Brno 

Dále se Nemocnice Blansko 
umístila na 2. místě u hospita-
lizovaných pacientů v oblastech:
Zlepšení stavu pacientů při po-
bytu v nemocnici
Bezpečná nemocnice – ověřování 
jména pacienta před podáváním 
léků nebo zákrokem
Finanční zdraví – Nemocnice zří-
zené městy a obcemi:
1. Úrazová nemocnice v Brně

2. Nemocnice Slaný
3. Městská nemocnice Čáslav
4.  Nemocnice Blansko
Nemocnice ČR 2018 – Žebříček 
nemocnic podle krajů (hospita-
lizovaní pacienti)
1.  místo Jihomoravský kraj: Ne-

mocnice Blansko
Výsledky ankety jsou neuvě-

řitelně pozitivní zpětnou vazbou 
jak pro celé vedení blanenské ne-
mocnice, tak pro každého jed-
notlivého zaměstnance, který za 
tímto nemalým úspěchem stojí.

Velice děkujeme všem našim 
pacientům, všem hlasujícím, kteří 
nám tímto vyjádřili svoji náklon-
nost. Máme nesmírnou radost 
a těchto výsledků si opravdu ve-
lice vážíme!

Velké poděkování patří zejmé-
na všem zaměstnancům Nemoc-
nice Blansko, protože právě oni 
za tímto výsledkem svojí každo-
denní prací stojí.

Výsledky celostátního hod-
notícího projektu Nemocnice 
ČR 2018 byly zveřejněny orga-
nizací HealthCare Institute dne 
27. listopadu 2018 v Praze v rám-
ci 13. ročníku celorepublikového 
komplexního hodnocení českých 
nemocnic „Nejlepší nemocnice 
ČR 2018“. Detailní výsledky jsou 
k dispozici na webových strán-
kách www.hc-institute.org/cz.

» Kateřina Ostrá
Nemocnice Blansko

Odtud budou v průběhu mě-
síce ledna 2019 sváženy svozovou 
fi rmou, a to každé pondělí. Všem 
doporučujeme stromky řádně 
odstrojit a zbavit je všech háč-
ků, řetězů a jiných ozdob, protože 
budou dále zpracovány na kom-
postárně, kam se stromky sváží.

Zde se tento materiál drtí 
a v průběhu celé vegetační sezóny 
se dřevní štěpka přidává k trávě 
a dalším rostlinným materiálům, 
a pomáhá tak k dosažení optimál-
ní kvality kompostu.

Obyvatelé města Blanska 
a jeho místních částí mohou vyu-

žít k odkládání vánočních strom-
ků i služeb obou sběrných středi-
sek odpadů (dále jen SSO) umís-
těných v Horní Lhotě u Blanska 
a na ul. Na Brankách.

Obě SSO mají provozní dobu 
úterý až čtvrtek od 10:00–17:00 h, 
v pátek od 10:00–18:00 h a v so-
botu od 08:00–12:00 h.

Obě SSO slouží zároveň i jako 
místa zpětného odběru vyřaze-
ných elektrozařízení:
• velké domácí spotřebiče včetně 
chladniček, 
• malé domácí spotřebiče, 
• elektrické nářadí a nástroje, 

•  trubicové a úsporné zářivky 
a výbojky, 

• televizory a PC monitory, 
•  výpočetní a telekomunikační 

technika, 
• spotřební elektronika, 
•  hračky, vybavení pro volný čas 

a sport. 

Kontakty:
SSO Horní Lhota u Blanska
tel.: 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách
tel.: 723 578 034

 odbor komunální údržby 

Na základě sdělení zástupce 
svozové fi rmy AVE CZ odpadové 
hospodářství, s. r. o., proběhne 
svoz zbytkového komunálního 
odpadu od obyvatel v pondělí 

24.12., v úterý 25.12., ve středu 
26.12.2018 i v úterý 01.01.2019. 
Je proto zapotřebí zabezpečit vy-
stavení popelnic jako v běžném 
termínu svozu, stejně jako přístup 

ke kontejnerovým stáním na SKO 
i na separované odpady. 
  odbor komunální údržby 

V lednu 2019 bude provede-
na kontrola nezaplacení místní-
ho poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a případný 
nezaplacený poplatek za rok 2018 
bude navýšen v souladu s §11 zá-

kona č. 565/1990 Sb, o místních 
poplatcích, v platném znění a vy-
hláškou města Blanska č. 6/2012 
v platném znění.

V případě neuhrazení poplat-
ku bude dále postupováno v sou-
ladu se zákonem č. 280/2004 Sb., 
Daňový řád, v planém znění, se 

všemi negativními dopady na 
dlužníky.

Poplatek je možné zaplatit slo-
ženkou, bankovním převodem 
nebo na pokladně Městského 
úřadu Blansko, a to hotově nebo 
kartou.

 fi nanční odbor 

Další zájemci, kteří nevyuží-
vají složenky k placení na poště 
(platí poplatek na pokladně měst-
ského úřadu, nebo hradí poplatek 
převodem z účtu) a mají e-mai-
lovou adresu, ji mohou nahlásit 
správci poplatku na e-mail: od-
pad@blansko.cz (pro poplatek ze 
psů na e-mail pes@blansko.cz).

Těmto osobám nebude slo-
ženka nadále zasílána a veškeré 
údaje k platbě obdrží pouze na 
nahlášenou e-mailovou adresu. 
V e-mailu je nutné uvést jméno, 

příjmení, bydliště, současný VS ze 
složenky a pro zajištění kontroly 
také za koho se poplatek hradí 
(rodinné příslušníky – poplat-
níky).

Následně bude všem zájem-
cům o tento typ služby, na zá-
kladě nařízení Evropské ko-
mise o ochraně osobních úda-
jů (GDPR), zaslán formulář na 
souhlas s poskytnutím osobních 
údajů. Pokud lidé platí poplatek 
i za chatu, byt nebo rodinný do-
mek, kde není nikdo přihlášen 

k trvalému pobytu, musejí tyto 
skutečnosti uvést.

Stále platí také možnost za-
vedení tohoto poplatku do sdru-
ženého inkasa obyvatel (SIPO). 
Stačí na výše uvedené e-maily 
nahlásit číslo SIPO a následující 
platba bude provedena již pro-
střednictvím SIPO. Pokud je plat-
ba provedena přes SIPO, je bez 
poplatku za převod peněz.

 fi nanční odbor 

Po adventním vystoupení Soukromé 
ZUŠ náměstí ovládla čertovská show

Adventní muzicírování žáků a učitelů Soukromé ZUŠ Blansko proběhlo v rámci druhé adventní soboty 8. prosince 
na náměs   Republiky v Blansku. V bohatém hudebním i tanečním programu se představilo na sto padesát 
účinkujících. Na řadu pak přišla podvečerní show s Krampus čerty. Pětadvacet originálních masek přilákalo do 
středu města  síce lidí. Foto: S. Mrázek
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TEGA oslavila sedmdesáté výročí 
svého působení 

V Dělnickém domě proběhly 
workshopy pro poskytovatele 

sociálních služeb 

Kácení dřevin rostoucích
mimo les má svá pravidla 

Listopadovou oslavu pro studenty i učitele si Střední škola technická 
a gastronomická připravila u příležitos   sedmdesá   let od svého založení. 

Za tuto dobu opus  ly brány školy  síce absolventů různých oborů. 

Odborný workshop v Blansku je jedním ze třinác  , které probíhají v rámci společného 
projektu po celé republice. Jeho hlavním cílem je tvorba poptávky po tzv. upsalingu, 

tedy vzniku nových center v České republice, která pomáhají pečujícím rodinám. 

Začátkem listopadu začíná tzv. období vegetačního klidu, kdy je z hlediska ochrany 
přírody vhodná doba ke kácení stromů a keřů. Před kácením dřevin rostoucích 

mimo les (dále jen „dřeviny“) je třeba zvážit, zda je kácení opravdu nutné. 

V rámci oslav připravila škola 
pro studenty zajímavý program, 
jehož součástí byl dokumentární 
fi lm o siru Nicholasi Wintonovi 
a beseda s jeho autorem. V Děl-
nickém domě se následně usku-
tečnila barmanská show mistra 
ČR a vicemistra Evropy ve Flair 
bartendingu Davida Neumanna. 
Domů si pak studenti školy od-
nesli dárkový balíček s upomín-
kovými předměty.

Došlo i na setkání současných 
i bývalých zaměstnanců s řediteli 
škol, zástupci spolupracujících 
fi rem a vedením města. Poprvé 
byl zveřejněn nový fi lm o škole, 

který je nyní k vidění na webo-
vých stránkách SŠ TEGA.

„Prvních dvacet roků se teh-
dejší učni vzdělávali v dílnách 
Metry Blansko a v učebnách 
rozmístěných v různých budo-
vách v Blansku. V roce 1968 se 
učiliště přestěhovalo do nově po-
staveného areálu na Bezručově 
ulici, kde sídlí dodnes. Za sedm-
desát roků opustily brány školy 
tisíce absolventů různých oborů. 
Dnes se žáci školy vzdělávají ve 
třech oblastech: v elektrotechnice, 
strojírenství a v gastronomii, a to 
v maturitních i učebních obo-
rech,“ stojí na webu Střední školy 
technické a gastronomické.

» red

Dřeviny mají mnoho neza-
stupitelných pozitivních funkcí 
a jejich kácení by mělo být až tou 
poslední možností. Kácet dřeviny 
je možné pouze na základě povo-
lení ke kácení.

Kácení se provádí zpravidla 
v období vegetačního klidu, tj. ob-
vykle od 1. listopadu do 31. břez-
na následujícího roku. Povolení 
není třeba, pokud dřeviny nejsou 
součástí významného krajinného 
prvku nebo stromořadí, ke kácení:
•  dřevin o  obvodu kmene do 

80  cm měřeného ve výšce 
130 cm nad zemí, 

•  zapojených porostů dřevin 
o ploše menší než 40 m2, 

•  dřevin pěstovaných na pozem-
cích vedených v katastru nemo-
vitostí ve způsobu využití jako 
plantáž dřevin, 

•  ovocných dřevin na pozemcích 
v zastavěném území evidovaných 
v katastru nemovitostí jako druh 
pozemku zahrada, zastavěná plo-
cha a nádvoří nebo ostatní plo-
cha se způsobem využití zeleň. 

Nově je zaveden termín zapo-
jené porosty dřevin, kdy se tímto 
porostem rozumí nejen keře, jak 
tomu bylo v minulosti, ale i drob-
né stromky o obvodech kmínků 
do 80 cm. Pokud má takový po-
rost rozlohu do 40 m2, nevyžadu-
je jeho pokácení žádné povolení.

Nad 40 m2 rozlohy porostu si 
vlastník na jeho pokácení povole-
ní již vyřídit musí. Pokud se v ta-
kovém porostu vyskytnou stro-
my s obvodem kmene větším než 
80 cm, jsou posuzovány samostat-
ně jako jednotlivé dřeviny.

Jestliže je stavem dřeviny zřej-
mě a zároveň bezprostředně ohro-
žen život či zdraví osob nebo hrozí 
škoda značného rozsahu, jde-li 
tedy o tzv. kácení v krajní nouzi, 
není třeba povolení ke kácení. Jed-
ná se o aktuálně vzniklý stav, např. 
po zásahu blesku, vichřice, silné 
námrazy apod. Ten, kdo kácení 
v tomto případě provede, musí 
do 15 dnů podat příslušnému or-
gánu ochrany přírody oznámení 
o kácení.

Žádost o kácení dřevin podává 
vlastník pozemku, na kterém dře-
vina roste, popř. nájemce nebo jiný 
oprávněný uživatel se souhlasem 
vlastníka. Povolení ke kácení dře-
vin rostoucích mimo les za před-
pokladu, že tyto nejsou význam-
ným krajinným prvkem a jsou 
splněny ostatní podmínky stano-
vené zákonem a jinými právními 
předpisy, se vyžaduje pro stromy 
o obvodu kmene nad 80 cm mě-
řeného ve výšce 130 cm nad zemí 
nebo u zapojených porostů dřevin 
o ploše větší než 40 m2.

Orgán ochrany přírody může 
ve svém rozhodnutí o povolení ká-
cení dřevin uložit žadateli přimě-
řenou náhradní výsadbu ke kom-
penzaci ekologické újmy vznik-
lé pokácením dřevin. Současně 
může uložit následnou péči o dře-
viny po nezbytně nutnou dobu, 
nejvýše však na dobu pěti let.

Kácení dřevin povoluje ve 
svém správním obvodu každý 
obecní či městský úřad.

» odbor životního prostředí 

„V první části setkání předsta-
víme projekt, seznámíme účastní-
ky s výstupy dotazníkového šetře-

ní, vlastní metodikou a uvedeme 
i několik příkladů z praxe, přede-
vším z Prahy a z Havířova, kde 

podobná centra již fungují. Ve 
druhé části je pak na programu 
proškolení zástupců obcí a po-
skytovatelů sociálních služeb,“ 
uvedla krátce před akcí Iveta Číp-
ková, vedoucí oddělení sociál-
ních služeb.

Workshopy vedli odborní pra-
covníci projektu. Více než tři de-
sítky účastníků si v nich vymě-
nily svoje zkušenosti s tím, jak 
co nejefektivněji pomáhat ro-
dinám, které se rozhodnou pro 
péči o svého příbuzného ve stáří 
či nemoci v domácím prostředí. 

Účastníky odborného semi-
náře v Blansku přišel pozdravit 
a povzbudit do další práce mís-
tostarosta František Hasoň. Mezi 
přítomnými nechyběly ani sená-
torka Jaromíra Vítková a Lenka 
Dražilová, poslankyně PČR a za-
stupitelka města Blanska.

» red

Žáci Základní umělecké školy upletli
o první adventní sobotě speciální vánočku 

První adventní sobotu Blanenským zpestřilo vystoupení žáků Základní umělecké školy Blansko pod vedením 
učitelek Kateřiny Šujanové a Ivany Kopecké. Hudební vánočka, složená z chytlavých českých i zahraničních 
skladeb, se jim povedla na jedničku. Pro dě   byla připravena Vánoční dílna splněných přání.  Foto: J. Franchi

Prodejní výstava obrázků Soni Štossové a cínovaných šperků Jany Vodičkové je v Galerii Jonáš Blansko k vidění 
až do Vánoc, vždy v úterý a ve čtvrtek. Vernisáž výstavy proběhla v pátek 23. listopadu. Vystavovaná díla mohou 
být zajímavým  pem na originální vánoční dárky.  Foto: L. Král

Křest publikace Kámen a slzy z pera Boženy Kovářové a Jiřího Kučery proběhl v Městské knihovně Blansko ve 
středu 28. listopadu. Kniha, věnovaná místním památníkům obětem Velké války, vyšla v edici ZDíK u příležitos   
stého výročí od konce tohoto globálního válečného konfl iktu.  Foto: L. Král 

Své umění ve Flair bartendingu studentům předvedl v zaplněném sále 
Dělnického domu v Blansku David Neumann.  Fota: S. Mrázek

V úvodu setkání došlo na představení pilotního projektu, účastníci semináře 
se seznámili rovněž s výsledky dotazníkového šetření.  Foto: J. Franchi
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VÝSTAVY
do 25.01., Muzeum Blanenska 
Fenomén Igráček
Legendární fi gurka míří na bla-
nenský zámek. Vstupné na výsta-
vu je 40/20 Kč. Výstava je k vidě-
ní v otevírací době muzea: Út–Pá, 
09:00–17:00 h. 

do 27.01., Galerie města Blanska 
David Možný – Heat wave a Lucie 
Králíková – Alamo
Výstava Davida Možného Heat 
Wave netematizuje globální otep-
lování přímo nebo výhradně. K to-
muto fenoménu vzpírajícímu se 
možnosti racionálního uchopení 
se ovšem diváci mohou vztáhnout 
skrze estetický prožitek. V Galerii 
města Blanska David Možný vyu-
žívá postupů, které jsou pro jeho 
práci charakteristické dlouhodobě 
(práce s „hyperreálným“ pohyb-
livým obrazem; tvorba imerziv-
ních instalací), setkáme se zde ale 
i s prvky, které výrazněji vystupují 
do popředí až v jeho posledních 
výstavách, jako byly Miss You v Ga-
lerii Luxfer a Open Space v Galerii 
Pitevna. S oběma zmíněnými vý-
stavami má Heat Wave společný 
nejen důraz na koncipování insta-
lace přímo pro prostor dané ga-
lerie, ale také přítomnost temné, 
zneklidňující vrstvy ve významové 
struktuře díla.

25.12.–26.12. v 10:00 h, kostel
sv. Martina 
Kostelní betlém
Od 10:00 do 16:00 hodin. Komen-
tovaná prohlídka kostelního betlé-
ma zejména pro děti, vstup z boční 
kaple.

11.01.–16.02., Galerie Jonáš 
Sergej Kulina / malé velké překva-
pení – obrazy v keramice
Na moravské výtvarné scéně vysta-
vuje téměř dvacet pět let. Za tuto 
dobu se dostal do širšího povědo-
mí galeristů, návštěvníkům gale-
rií a široké umělecké veřejnosti. 
Na první výstavě v roce 2019 nás 
opět překvapí, a to spojením malby 
a keramiky. Vernisáž se uskuteční 
v pátek 11. ledna v 18 hodin v Ga-
lerii Jonáš Blansko.

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před 
představením. Vstupenky si můžete 
rezervovat na www.kinoblansko.cz.
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy 
jsou uváděny v původním znění 
s českými titulky. Představení ozna-
čená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmového klubu. Změna 
programu vyhrazena.

20.12.–21.12. v 17:30 h, 
22.12.–23.12. v 15:00 h, kino 
ASTERIX A TAJEMSTVÍ
KOUZELNÉHO LEKTVARU
Když druid Panoramix spadne při 
sběru jmelí ze stromu, rozhodne 
se, že je čas, aby někomu prozra-

dil tajemství kouzelného lektvaru. 
Francie / 105 minut / český dabing 
/ přístupný / 120 Kč.

20.12. ve 20:00 h (2D s titulky) 
21.12. ve 20:00 h (2D s dabingem)
SMRTELNÉ STROJE
Světu docházejí zdroje, města se 
proměnila v pohyblivé predátorské 
stroje a jedna dívka se touží po-
mstít muži, který ji připravil o mat-
ku. Bohužel, patří mezi ty vůbec 
nejmocnější muže planety. USA 
/ 128 minut / do 12 let nevhodný 
/ 120 Kč.

22.12.–23.12. v 17:30 h, kino 
VÁNOCE A SPOL.
Francouzská rodinná komedie 
o tom, co se stane, když těsně před 
Štědrým dnem přijde Santa naráz 
o skřítky připravující dárky. Francie 
/ 99 minut / český dabing / přístup-
ný / 120 Kč.

22.12.–23.12. ve 20:00 h, kino 
VE SPÁRECH ĎÁBLA
Otřesný obřad vymítání ďábla se 
vymkne kontrole a vyžádá si ži-
vot mladé ženy. O několik měsíců 
později má Megan Reedová (Shay 
Mitchellová) službu v noci v pi-
tevně, kam přivezou znetvořené 
mrtvé tělo. Megan, která je uvězně-
na sama v podzemních chodbách, 
začne mít strašlivé vidiny a zmocní 
se jí podezření, že tělo je posedlé 
nemilosrdnou démonickou sílou. 
USA / 86 minut / do 15 let nepří-
stupný / 110 Kč.

26.12.–27.12. v 17:30 h, kino 
ČERTÍ BRKO
Příběh nás zavede do městečka Pyt-
lov na úpatí kopce Pervidle. Místní, 
kteří tu žijí běžným životem řeme-
slníků nebo sedláků, možná ani 
netuší, že všechny jejich přestupky 
a nepravosti jsou pečlivě monito-
rovány místní pekelnou pobočkou. 
ČR, SR / 99 minut / přístupný / 
120 Kč / děti 100 Kč.

26.12.–27.12. ve 20:00 h (2D s da-
bingem)
28.12. ve 20:00 h (2D s titulky)
MARY POPPINS SE VRACÍ
Film se odehrává kolem roku 1930, 
v období ekonomické krize v Lon-
dýně a předlohou mu bylo dalších 
sedm knih od P. L. Traversové. USA 
/ přístupný / 130 Kč / děti 110 Kč.

28.12. v 17:30 h (2D s dabingem)
29.12. v 17:30 h, 20:00 h (2D s da-
bingem)
30.12. v 17:30 h (3D s dabingem)
30.12. ve 20:00 h (2D s titulky)
BUMBLEBEE
Charlie je obyčejná osmnáctiletá 
holka, která právě k narozeninám 
dostala své první auto. Jenže ten 
žlutý „Brouk“ není obyčejná ojeti-
na, ale Bumblebee, který se v téhle 
podobě ukrývá nejen před lidmi, 
ale i ostatními Transformers. USA 
/ 110 minut / přístupný / 130 Kč.

02.01.–04.01. ve 20:00 h, kino 
BOHEMIAN RHAPSODY
Bohemian Rhapsody popisuje hu-
dební dráhu i jedinečnou život-

ní a uměleckou jízdu Freddieho 
Mercuryho. USA, Velká Británie /
134 minut / do 12 let nevhodný.

05.01. v 17:30 h (2D s dabingem)
06.01. v 15:00 h (2D s dabingem)
06.01. v 17:30 h (3D s dabingem)
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
V ZEMI ZRCADEL
Mocný král Harald ztratil téměř 
celou rodinu kvůli kouzlům Sně-
hové královny, a tak začne hledat 
cestu, jak by mohl zničit magii na 
celém světě. Pomocí lsti se mu po-
daří uvěznit všechny kouzelníky 
v zemi zrcadel. Jediným, kdo ho 
může zastavit, osvobodit zajatce 
a udržet pohádková kouzla v na-
šem světě, je Gerda. Její největší 
silou totiž není magie, ale víra v sílu 
přátelství. Rusko / 80 minut / pří-
stupný / český dabing.

05.01.–06.01. ve 20:00 h, kino 
ZNOVU VE HŘE 
Nikdy není pozdě začít znovu! Jen-
nifer Lopez v hlavní roli vtipné-
ho a zároveň romantického fi lmu 
o cestě jedné obyčejné dívky za 
štěstím. USA / 98 minut / do 12 let
nevhodný.

07.01. v 17:30 h (2D s dabingem)
SPIDER-MAN:
PARALELNÍ SVĚTY
Vstupte do světa, kde je víc než jen 
jeden maskovaný hrdina. Animo-
vaná verze slavného komiksu, jejíž 
vznik společnost Sony ohlásila již 
před čtyřmi lety. USA / 119 minut 
/ český dabing / přístupný.

07.01.–08.01. ve 20:00 h, kino 
UTOP SE, NEBO PLAV
Když depresivní Bertrand, trpící 
krizí středního věku, odpoví na 
inzerát, který hledá nového člena 
do družstva mužského synchro-
nizovaného plavání (ano, máme 
na mysli mužské akvabely), netuší, 
že v amatérském družstvu najde 
nejen přátele, ale i novou chuť do 
života. Komedie nejen o tom, jak 
dlouho musíte zadržet dech, abyste 
přežili život. Francie / 122 minut / 
přístupný.

09.01.–10.01. ve 20:00 h, kino 
BOHEMIAN RHAPSODY
USA, Velká Británie / 134 minut / 
do 12 let nevhodný.

11.01. v 17:30 h, kino 
ČERTÍ BRKO
Lidské hříchy zapisuje spravedlivě 
a neomylně kouzelné Čertí brko. 
Jednoho dne však přestane fungo-
vat. ČR, SR / 99 minut / přístupný.

11.01.–14.01. ve 20:00 h, kino 
ROBIN HOOD
Robin (Taron Egerton), válkou 
zocelený bojovník, se vrací z kři-
žáckých výprav, aby společně 
s svým maurským přítelem Ma-
lým Johnem (Jamie Foxx) povstal 
proti zkorumpované anglické vládě 
v moderní vzrušující akční podí-
vané plné zběsilých bojů, epické 
válečné choreografi e i nadčasové 
romantiky. USA / 117 minut / do 
12 let nevhodný.

12.01. v 16:00 h, kino 
CAMINO NA KOLEČKÁCH
Na vozíku život nekončí. Honza 
Dušek putuje 640 km Španělskem 
na vozíku do Santiaga de Compo-
stela. Za účasti Jana Duška a Pe-
tra Hirsche. Promítání a beseda 
proběhne na podporu Tříkrálové 
sbírky 2019. Vstupné dobrovolné.

13.01. v 15:00 h (2D s dabingem)
13.01. v 17:30 h (3D s dabingem)
14.01. v 17:30 h (2D s dabingem)
RAUBÍŘ RALF A INTERNET 
Ve fi lmu Raubíř Ralf a internet 
opouštíme Litwakovu videoher-
nu a vydáváme se do rozsáhlých, 
nezmapovaných a vzrušujících vod 
internetu, na kterých udělá Ralfovo 
raubířství pořádné vlny. Známý vi-
deoherní záporák Ralf a jeho malá 
poruchová kamarádka Vanilopka 
von Šmak musí podniknout ris-
kantní cestu po světové počítačové 
síti a najít náhradní část do Vani-
lopčiny videohry s názvem Cukr-
káry. USA / 112 minut / přístupný 
/ český dabing.

15.01.–16.01. ve 20:00 h, kino 
CENA ZA ŠTĚSTÍ
Obyčejné lidské štěstí může mít 
mnoho podob. Někdy jasných, ně-
kdy nečekaných. Kde ho hledat a co 
mu obětovat? Film režisérky Olgy 
Dabrowské ukazuje příběhy lidí, 
kteří cestu ke svému štěstí někde 
ztratili a pokoušejí se jí znovu na-
jít. Vztah, láska, moc, útěk a vlastní 
děti, které mohou přinášet naději 

a radost, ale mnohem častěji na-
konec pykají za naše chyby. Hrají: 
Ivana Chýlková, Vanda Hybnerová, 
Tomáš Hanák, Pavel Řezníček, Ja-
roslav Plesl, Klára Pollertová-Tro-
janová, Josef Trojan. ČR.

17.01. ve 20:00 h, kino 
DAN PŘIBÁŇ:
VELKÁ CESTA DOMŮ
O cestě žlutého cirkusu Dana Při-
báně z Indie do Nepálu, přes krás-
ný Kašmír do divokého Pákistá-
nu, byrokratické Číny, Kyrgyzstánu 
a Tádžikistánu a do uzbeckého Sa-
markandu. Přijďte si poslechnout, 
jak probíhalo dokončení cesty tra-
bantem kolem světa!

18.01.–20.01. ve 20:00 h, kino 
SKLENĚNÝ
Zcela nový thriller inspirovaný ko-
miksem, nazvaný Skleněný. Spojuje 
dva samostatné úspěšné fi lmy Vy-
volený (2000) a Rozpolcený (2016). 
USA / do 12 let nevhodný.

19.01. v 17:30 h, 
20.01. v 15:00 h, 17:30 h, kino 
LEDOVÁ SEZÓNA:
MEDVĚDI JSOU ZPĚT
Lední medvědi vynikají silou a ob-
ratností a žijí samotářským živo-
tem. Hrozivou bílou šelmou se 
medvěd Norm stal asi jen omy-
lem. Má totiž rád společnost, legra-
ci a kámoše, zatímco v tom, jak být 
dravým, děsivým a nebezpečným 
vládcem promrzlých planin docela 
pokulhává. Je to dobrák od kos-
ti, ale ať chce nebo nechce, Norm 
prostě je lední medvěd, žije na se-
verním pólu a musí se stát vůd-
cem. Aby získal aspoň trochu po-
třebného respektu, tak se se svým 
medvědím synem a osvědčenou 
skupinou potrhlých nezničitelných 
lumíků vydává do města, které ni-
kdy nespí. Do New Yorku. Tady si 
podle plánu užije chvíle slávy a ob-
drží slavnostní klíč k městu. Ale 
kam šlápne, tam rostou průšvihy 
a zmatky. USA / Indie / 90 minut 
/ přístupný / český dabing.

21.01. v 17:30 h, kino 
Představení pro seniory –
DOKTOR MARTIN:
ZÁHADA V BESKYDECH
Doktor Martin v celovečerním 
fi lmu v kinech. Populární doktor 
Martin s tváří Miroslava Donutila 
bude řešit dosud nepoznané záhady 
osobního života i jednu detektivní 
otázku. ČR / 90 minut / přístupný.

DALŠÍ AKCE
20.12. v 8:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

20.12. v 17:00 h, Kavárna Archa 
Vánoční koncert se skupinou Be-
lievers
Vánoční písně, chvály, sváteční slo-
vo. Vstup zdarma.

20.12. v 17:00 h, Dělnický dům 
Než stromek zazáří
Předvánoční vystoupení žáků ta-
nečního oboru Soukromé ZUŠ 
Blansko.

20.12. v 19:00 h, Zámecká Sýpka 
Blansko 
Předvánoční degustace vín
Tradiční předvánoční degustace 
Vinařství Volařík Mikulov. V ceně 
250 Kč je zahrnuta ochutnávka de-
seti vzorků vín s odborným výkla-
dem someliéra, malé občerstvení 
v příjemném prostředí.

21.12. ve 12:00 h, nám. Republiky 
Vánoční koledování Gymnázia 
Blansko
U vánočního stromu vystoupí stu-
denti primy a sekundy Gymnázia 
Blansko. Zazní koledy v podání 
zobcových fl éten a zazpívá pěvecký 
sbor Perličky. V případě nepřízni-
vého počasí (déšť) se akce nekoná. 

21.12. v 15:30 h, Kavárna Archa, 
Hybešova 53a 
Setkání s Ježíšem
Ian je při potápění požahán smrtí-
cími medúzami. Krátce před smrtí 
– v sanitce – vydává svůj život Ježíši 
Kristu. Dokumentární fi lm, DVD 
41 min., po kterém bude následovat 
diskuse. Bližší info 777 356 177.

21.12. v 17:30 h, dřevěný kostelík 
Koncert Karla Fleischlingera
(Th eorba, renesanční a barokní 
kytara)
Šestý adventní koncert. Jako hosté 
vystoupí Jana Kotoučková, Kristina 
Vonková (studentky konzervatoře 
P. J. Vejvanovského v Kroměříži), 

Kateřina Hudcová, Jana Ziková (ab-
solventky ZUŠ) na kytaru a Karel 
Fleischlinger jn. na violoncello.

21.12. v 19:00 h, Muzeum Blanen-
ska 
Vánoční koncert s číší vína:
Od belcanta ke koledám 
Na koncertě se představí: Helena 
Hozová (soprán), Tadeáš Hoza (ba-
ryton) a Prof. PhDr. Miloš Schnie-
rer (klavír). Vstupenky v hodnotě 
120/60 Kč bude možné zakoupit 
na místě nebo v předprodeji na po-
kladně muzea. Koncert se uskuteč-
ní v hudebním salonu.

22.12. v 6:30 h, dřevěný kostelík 
Ranní roráty se společnou snídaní

22.12. v 10:00 h, Muzeum Blanenska 
Adventní tvořivé dílničky – dárek 
pro dědečka
Čas vánoční je čas strávený s rodi-
nou. V tuto dobu obdarováváme 
své blízké malými dárky a vlast-
noručně vyrobený dárek je nejvíce 
ceněný. Přijďte si s námi vyrobit 
ručně vázané fotoalbum pro dědeč-
ka. Dílničky potrvají od 10:00 do 
12:00 hodin. Vstup zdarma.

22.12. ve 14:00 h, Muzeum Bla-
nenska 
Divadelní představení pro děti:
Zapeklitá povidla 
Pojďte se podívat do domácnosti 
dvou skřítků. Pohled je to nejen 
zajímavý, ale i poučný. Skřítkové, 
i když se mají rádi, se stále jenom 
hádají a pošťuchují. Dělají to tak 
dokonale, až se jim to málem ne-
vyplatí. Hra pro děti každého věku, 
hraná tyčkovými manekýny ukáže, 
že se nemá brát nic na lehkou váhu 
a každé jednání má svůj následek.
Hraje Divadlo Bedruňka. Vstup-
né: 40 Kč.

22.12. v 15:00 h, nám. Republiky 
Čtvrtá adventní sobota – Mrazík
Mrazík – interaktivní muzikálová 
show pro celou rodinu. Občerstvení 
zajištěno a těšíme se na vás. Změna 
programu vyhrazena.

22.12. ve 20:00 h, V&R Vinárna Svitava 
Oldies Party – 80. a 90. léta
Přijďte si zatancovat a nebo jen po-
slechnou skvělou hudbu těchto let. 
K ochutnání budou i mladá vína 
ročníku 2018.

23.12. v 7:00 h, čajovna na farním 
dvoře 
Adventní prodej výrobků Chari-
ty Blansko
Od 07:00 do 10:00 hodin můžete 
zakoupit výrobky dílen naší Cha-
rity, a tak podpořit její službu. Zá-
roveň si tam mohou rodiny (třeba 
ty, které si zařizují byt) vybrat z ma-
lovaných betlémků vyřezaných na 
překližce (made in DolBoj).

23.12. v 9:00 h, dřevěný kostelík 
Liturgie 4. neděle adventní
Slavíme svátost pokání a veřejnou 
zpověď. 

23.12. v 9:00 h, Rybárna Skalní 
Mlýn 
Zlatá neděle na rybárně
Tradiční nedělní setkání na rybárně 
před Štědrým dnem od 09:00 do 
17:00 hodin. Kromě ryb na vánoč-
ní stůl pro vás připravíme voňavé 
alko i nealko nápoje na zahřátí i pro 
veselou mysl. Pro děti je připra-
veno krmení ryb v sádkách. Pro 
urychlení přípravy vašich objed-
návek pište na e-mail: rybarna@
smk.cz. Objednávky touto cestou 
přijímáme nejpozději do čtvrtka 
20.12.2018. Rybárna bude otevřena 
v pátek 21.12., sobotu 22.12. a ne-
děli 23.12. od 09:00 do 17:00 hodin.

23.12. v 17:30 h, dřevěný kostelík
Cimbálová Muzika MAJERÁN 
a sbor dětí ze základní školy ve 
Sloupě
Sedmý adventní koncert.

24.12. v 9:00 h, kostel sv. Martina 
Betlémské světlo v kostele
Od 9:00 do 12:00 hodin. Poslední 
příležitost zastavit se s lucerničkou 
pro světlo z Betléma, místa naro-
zení Ježíše Krista.

24.12. v 10:00 h, zámecké nádvoří 
Štědrodenní zastavení
Štědrodenní zastavení na nádvoří 
zámku od 10:00 do 12:00 hodin, 
podávat se bude polévka a svaře-
né víno.

24.12. ve 13:00 h, dřevěný kostelík 
Prohlídka nového betléma
Od letošních Vánoc bude v dře-
věném kostele betlém vyřezávaný 
z olivového dřeva přímo v Betlé-

mě. Prohlídka na Štědrý den od 
13:00 do 16:00 hodin. Slavnostní 
požehnání betléma proběhne ve 
22:00 hodin.

24.12. ve 22:00 h, dřevěný kostelík 
Tradiční „Půlnoční“
Vigilie narození Páně. Slavnostní 
požehnání nového betléma ze svaté 
země – Izraele. 

24.12. ve 22:00 h, dřevěný kostelík 
Požehnání nového betléma
Na letošní pouti naší farnosti do 
svaté země, Izraele, jsme navští-
vili Betlém, místo narození Ježíše 
Krista. U místního řezbáře jsme 
nechali vyrobit na zakázku betlém 
pro náš dřevěný kostel v Blansku. Je 
to celkem unikát, kolik je kostelů, 
které mají betlém přímo z Betléma? 
Slavnostní uvedení nového betléma 
a jeho požehnání proběhne v pon-
dělí na Štědrý den ve 22:00 hodin. 
Na tuto mimořádnou slavnost jste 
srdečně zváni.

24.12. ve 23:00 h, kostel sv. Martina 
„Půlnoční“ bohoslužba se zpěvem 
koled a chrámového sboru

25.12. v 7:00 h, 8:45 h, kostel sv. Mar-
tina 
Slavnostní vánoční bohoslužby 
se zpěvem koled

25.12. v 9:00 h, 17:30 h, dřevěný 
kostelík 
Hod boží vánoční 
Největší svátek celých Vánoc. 
V 9:00 hodin a také v 17:30 hodin 
Slavnost narození Páně.

25.12. ve 14:30 h, zámecký park 
Živý betlém
Tradiční sváteční setkání u „Živého 
betléma“. Svatou rodinu letos před-
staví manželé Harestovi s Damiá-
nem. Kromě farních oveček a vá-
noční scénky vystoupí Drahánek 
ze SZUŠ a sbor Martini Band. Pro 
všechny zajištěn horký čaj.

25.12. v 15:30 h, dřevěný kostelík 
Prohlídka nového betléma
Od 15:30 do 18:30 hodin. 

26.12. v 7:00 h, kostel sv. Martina 
Vánoční bohoslužba ve staroby-
lém latinském jazyce s latinskou 
koledou

26.12. v 8:45 h, kostel sv. Martina 
Vánoční bohoslužba

26.12. v 9:00 h, dřevěný kostelík 
Svátek mučedníka Štěpána

26.12. v 15:30 h, dřevěný kostelík 
Prohlídka nového betléma
Od 15:30 do 18:30 hodin.

26.12. v 16:00 h, kostel sv. Martina 
Vánoční koncert Rastislav
Vstupné k sezení je již vyprodáno. 
Vstupné na stání je dobrovolné. Vá-
noční blanenský koncert – Führe-
rova Mše vánoční a Vánoční koledy 
– úprava od Luboše Fišera (kole-
dy pro sbor, dětský sbor, sóla a or-
chestr – premiéra díla skladatele, 
který je autorem i fi lmové hudby – 
např. Tajemství hradu v Karpatech, 
Adéla ještě nevečeřela, Smrt krás-
ných srnců, Arabela atd.) Orchestr: 
Czech Virtuosi. Dirigují: Jaroslav 
Martinásek, Dominik Pernica.

26.12. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Štěpánská zábava
Program: Stage 1 (hlavní sál) – 
hraje kapela Arcus, Stage 2 (sál 2) 
– diskotéka DJ Corona. Vstupné: 
80 Kč. Vstup od 18 let.

28.12. v 17:30 h, dřevěný kostelík 
Svátek mláďátek

30.12. v 7:00 h, 8:45 h, kostel
sv. Martina 
Bohoslužby za manžele, ovdovělé 
i snoubence s požehnáním

30.12. v 9:00 h, dřevěný kostelík 
Slavnost rodiny Páně
Slavnost rodiny Páně s obnovou 
manželských slibů. Manželé, přijďte 
si obnovit své sliby a poděkovat za 
další rok společné cesty životem. 
Pamatujeme však také i na všechny 
ovdovělé i rozvedené.

30.12. v 15:00 h, Blansko-Těchov 
Dětský předsilvestr
Spousta her, legrace a zábavy pro 
malé i větší. Děti i rodiče v maskách 
jsou vítáni. Vstupné dobrovolné.

31.12. od 9:00 h 
Farní silvestr
Chcete zažít poděkování za rok 
2018 s rodinami a mládeží naší 
farnosti? Zveme vás na celý pro-

Kulturní a sportovní pozvánky

ČTVRTEK 20.12.2018
ČTVRTEK 14.02.2019
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gram nebo i jen jeho části: 
09:00 h odchod na výšlap
15:00 h společný pozdní oběd
17:00 h mše svatá
18:00 h bohatý program na Kaťáku 
(hry, fi lm, hudba a jiné)
22:00 h adorace v kostele
23:59  h sledování ohňostroje 
a možnost přespání

31.12. v 15:00 h, kino 
Dětský silvestr
Akce pro děti i rodiče. Cena vstu-
penky 100 Kč v předprodeji, děti 
do 6 let zdarma. Předprodej pro-
bíhá v Blanenské informační kan-
celáři Blanka, Rožmitálova 6, tel. 
516 410 470.
Program:
15:00 h Silvestrovská párty (diva-
dlo Kejkle)
Pohádka – Kometa je popleta
Balónkový klaun
Malování na obličej
16:45 h Film pro děti – Pat a Mat 
znovu v akci
Přestěhovali se do nových domů, 
kde na ně čekají nové kutilské vý-
zvy a nové příhody. Pro Pata a Mata 
není nic problém, ať již se jedná 
o boj s rojem včel, opravu elektrické 
sekačky, ucpaný odpad, boj s krt-
kem nebo stavbu nové skalky. ČR 
/75 minut/
18:10 h Ohňostroj ze střechy kina

31.12. v 16:30 h, za horní zastávkou 
Ohňostroj pro děti
Sraz u horní autobusové zastáv-
ky. Po skončení akce je zamluve-
no posezení v místní restauraci do 
19:00 h. Cena je 300 Kč za rodinu 
(děti, rodiče, prarodiče, ...), bude 
vybíráno na místě. V případě zájmu 
potvrďte účast na e-mail: fl eguso@
seznam.cz nebo  lekyzlos@email.cz.

31.12. v 17:00 h, restaurace Mys-
livna 
Silvestr na Myslivně
K tanci a poslechu hraje kapela 
Druhý dech. Rezervace míst na 
tel. čísle 777 547 927.

31.12. v 17:00 h, kostel sv. Martina 
Bohoslužba na poděkování za 
uplynulý rok

31.12. v 17:30 h, dřevěný kostelík 
Silvestr v dřevěném kostele
V 17:30 hodin se koná losování bib-
lických veršů a společný přípitek. 
Prožijeme svátost pokání a veřej-
nou zpověď, abychom s čistým srd-
cem vstoupili do nového roku, své 
viny a hřích nechme ve starém roce. 
Poděkujeme též za všechny zemřelé 
v roce 2018. V blanenském dřevě-
ném kostele ve 23:00 hodin uzavře 
rok L.P. 2018 silvestrovská půlnoční 
bohoslužba ze zcela zvláštní atmo-
sférou, kterou vždy má.

31.12. v 18:00 h, Starobrněnská piv-
nice Velvet 
Silvestr 2019
K poslechu a tanci hraje skupina 
Classic. Obložené talíře, studená 
kuchyně, bohatá tombola a přípi-
tek v ceně. Cena: 350 Kč. Rezerva-
ce míst pouze osobně v restauraci 
oproti zaplacení vstupného.

31.12. v 19:00 h, Hospůdka Na Toč-
ně, Blansko-Těchov 
Silvestr na Těchově
K tanci a poslechu hraje kapela 
TABand. Neformální Silvestr, čtyři 
druhy piva na čepu, kvalitní víno, 
bohatý výběr opravdických rumů. 
Místenka 240 Kč / osoba. Cena za-
hrnuje večeři a půlnoční přípitek. 
Rezervace na e-mailu jana.skotak@
seznam.cz nebo tel. 724 266 931.

31.12. v 19:00 h, restaurace Dělnic-
ký dům 
Silvestr
Přijďte se s námi rozloučit se sta-
rým rokem a přivítat Nový rok. 
K tanci a poslechu hraje skupina 
CHAKALI s Kamilou Hudcovou. 
Občerstvení a půlnoční přípitek 
v ceně slosovatelné místenky. Čeká 
vás bohatá tombola. Nutná rezer-
vace na tel. 605 020 542.

31.12. ve 20:00 h, restaurace Obůrka 
Silvestrovský večer
s živou hudbou
K tanci a poslechu hraje živá hud-
ba JIM MIROS. Místenka 399 Kč/
osoba (slosovatelná v tombole). 
Cena zahrnuje: půlnoční přípitek, 
pochutiny na stole. Rezervace na 
tel. 725 357 807.

31.12. ve 20:00 h, Restaurace Na Pražci 
Silvestr Na Pražci
K tanci a poslechu hraje kape-
la Tom Sawyer Band. Rezervace 
na tel. čísle 734 482 023 nebo 516 
418 639.

01.01.–14.01. 
Tříkrálová sbírka 2019
Naše Charita se připravuje na další 
ročník Tříkrálové sbírky. V jejím 
rámci vystoupí 6. 1. 2019 v 15:30 h 
v kostele v Olomučanech Martini 
Band a hosté. 

01.01. v 7:00 h, 8:45 h, kostel
sv. Martina 
Novoroční bohoslužby s prosbou 
o Boží požehnání do roku 2019

01.01. v 9:00 h, dřevěný kostelík 
Svátek Nový rok jména Ježíš
Bude udíleno osobní požehnání do 
nového roku.

01.01. v 18:00 h, nám. Republiky 
Novoroční ohňostroj
Pojďme spolu přivítat Nový rok. 
Program:
17:50 h – Novoroční projev (sta-
rosta, místostarosta města Blanska)
18:00 h – Ohňostroj
Občerstvení zajištěno.

01.01. v 19:00 h, obřadní síň 
Novoroční koncert
s přípitkem starosty města
Blanska Jiřího Crhy
Karel Fleischlinger / Toccata e Ci-
accona. Hudba 16. a 17. století na 
strunách vihuely, theorby, arci-
loutny a barokní kytary. Vstup-
né: dospělí 120 Kč, senioři 80 Kč. 
Vstupenky lze zakoupit v Galerii 
Jonáš a v Obchůdku pro děti, Be-
zručova 1.

04.01. v 17:30 h, dřevěný kostelík 
Novoroční mše

05.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Orelský lidový ples
K poslechu a tanci hraje skupina 
Prorock. Během večera vystoupí 
skupina Zadáci. Předprodej vstu-
penek od 03.12.2018 na Orlov-
ně, Komenského 15 (od 14:00 do 
19:00 h), více informací na tel. čísle 
736 690 230.

06.01. v 9:00 h, dřevěný kostelík 
Slavnost zjevení Páně
Slavnost zjevení Páně, lidově Tří 
králů. Rozdávání žehnané křídy. 

07.01. v 19:00 h, Dělnický dům 
Hledám milence, zn. spěchá!
Jaroslav je neúspěšný malíř po pa-
desátce. Po dvaceti letech manžel-
ství s podnikatelkou Miladou však 
na něj přišla druhá míza, a tak se 
schází s mladou milenkou Anet-
kou. Situační černá komedie s vel-
mi překvapivým koncem přibližu-
je s humorem a ironií, co všechno 
jsou lidé pro peníze a nové milostné 
vztahy ochotni udělat. Obsazení: 
Lucie Linhartová, Eva Decastelo, 
Vlasta Korec, Michal Kavalčík, Jin-
dra Kriegel, Bořek Slezáček, Josef 
Hervert. Předprodej vstupenek 
probíhá v informační kanceláři 
Blanka (516 410 470, infocent-
rum@blansko.cz). Cena vstupen-
ky 300/280 Kč.

13.01., kostel sv. Martina 
S Martini Band do nového roku 
2019
Srdečně zveme na tradiční novo-
roční koncert našeho Martini Ban-
du o neděli Křtu Páně, tentokrát do 
kostela. V roce 2019 oslaví tento 
„malý“ chrámový sbor 50 let trvání, 
a proto plánujeme ještě jedno velké 
vystoupení na konci školního roku.

13.01. ve 14:00 h 
Zájezd do divadla: Viva „lalala“ 
republika
Projekt shrne dějiny uplynulých 
sta let tak, jak se na hudební diva-
dlo sluší: hudbou. Hity, které znali 
naše babičky a dědečkové, mamin-
ky a tatínci i ty, které nám připo-
menou naši vlastní minulost. V po-
dání orchestru a sólistů Městského 
divadla ve zcela nový aranžích si je 
můžete připomenout. Odjezd au-
tobusu je v neděli 13. ledna 2019 
ve 14 hodin z náměstí Republiky 
v Blansku. Přihlášky přijímá: Pavel 
Svoboda, Galerie Jonáš Blansko, 
mobil: 607 725 579, 606 098 167.

13.01.–20.01. v 17:30 h 
Týden společných modliteb křes-
ťanů města
Křesťanské církve v Blansku srdeč-
ně zvou ke společným modlitbám, 
a to ve dnech: 
13.01. (neděle) v církvi Bratrské 
jednoty baptistů – Sv. Čecha 11
úvod k modlitbám Jiří Kaňa (řím-
skokatolická církev) 
14.01. (pondělí) v Apoštolské církvi 
– Čapkova 6 
úvod k modlitbám Radmila Včelná 
(Českobratrská církev evangelická)
15.01. (úterý) v církvi římskoka-
tolické – fara kostela Sv. Martina 
úvod k modlitbám Josef Merta 

(Křesťanské sbory) 
16.01. (středa) v církvi Slovo života 
– kavárna ARCHA 
úvod k modlitbám Milan Kern 
(Bratrská jednota baptistů)
17.01. (čtvrtek) v Církvi adventis-
tů sedmého dne – Masarykova 13 
úvod k modlitbám Martin Kopecký 
(Československá církev husitská)
18.01. (pátek) v Československé 
církvi husitské – dřevěný kostel 
úvod k modlitbám Jaroslav Kuben 
(Církev adventistů sedmého dne) 
19.01. (sobota) v církvi Křesťanské 
sbory – ul. 9. května 3 (klubovna 
LAVINA) 
úvod k modlitbám Petr Švásta 
(Apoštolská církev) 
20.01. (neděle) v kapli Senior cen-
tra – Pod Sanatorkou 3 
úvod k modlitbám Andrija Buličič 
(Slovo života)
V průběhu modlitebních setkání 
bude vykonána dobrovolná sbírka 
ve prospěch Základní školy spe-
ciální Blansko na ulici Žižkově jako 
příspěvek na konkrétní cvičební 
a rehabilitační pomůcky pro zdra-
votně postižené žáky.

16.01. v 19:00 h, ZŠ T. G. M., malá 
tělocvična 
Flowdance – Open space
Může přijít kdokoli, kdo se rád 
hýbe na hudbu různých stylů. Se-
tkání je minimálně provázeno. Tan-
číme při svíčkách v krásné intimní 
atmosféře. S sebou: volný pohodlný 
oděv, uzavíratelnou láhev s pitím, 
lehkou deku. Tančíme buď bosky, 
v ponožkách, nebo lehkých balerí-
nách. Příspěvek na dvouhodinové 
setkání je 100 Kč.

17.01. v 19:00 h, Dělnický dům 
Pokračovací taneční kurz
Pokračovací kurzy tance a spo-
lečenské výchovy pro absolven-
ty základních kurzů, pod vede-
ním manželů Aleny a Jiřího Mí-
šenských. První lekce ve čtvrtek 
17.01.2019 v 19:00 hodin. Další 
kurzy proběhnou 24.01., 30.01., 
07.02. a 21.02.2019. Závěrečný ples 
se uskuteční 28.02.2019.

18.01. v 8:00 h, Obchodní akademie 
a střední zdravotnická škola 
Den otevřených dveří
Zveme žáky, rodiče i širokou veřej-
nost. OA a SZŠ Blansko, Nad Čer-
tovkou 18. www.skolablansko.cz

19.01. v 9:00 h, Jóga centrum, Pod 
Javory 32 
Škola pánevního dna (základní 
kurz)
Metoda 3x3 akreditovaná MŠMT, 
akce se koná od 09:00 do 16:00 hod. 
Bolí vás kostrč či bedra? Máte gy-
nekologické výtoky? Hrozí vám 
prolaps dělohy? Cvičíte podle bro-
žurek, ale bez úspěchu? Možná ne-
víte, že pokud intenzivně posilujete 
břišní svaly, může to mít negativ-

ní dopad na svaly pánevního dna.
S sebou: chuť se učit, pohodlné ob-
lečení, lehčí deku na přikrytí. Cvi-
čí se v ponožkách. Přihlašování: 
a.stellnerova@centrum.cz, mob. 
777 299 272.

19.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Myslivecký bál

20.01. v 9:00 h, Jóga centrum, Pod 
Javory 32 
Škola pánevního dna (pokroči-
lý kurz)
Od 09:00 do 16:00 hod. Probere-
me patro krku ve třech rovinách, 
naučíte se pokročilé varianty cviků 
přes tři svalové vrstvy. Podmínkou 
účasti je absolvování základního 
kurzu (lze i u jiné lektorky). Při-
hlášení: a.stellnerova@centrum.
cz, mob. 777 299 272.

20.01. v 9:30 h, Skalní mlýn 
Vystav se chladu
Sraz před hotelem v 9:30 h, předpo-
kládaný konec v 17:00 h. Celodenní 
workshop, praktická část proběhne 
v 3–5° vodě.

20.01. v 10:00 h, divadelní sál, Kol-
lárova 8 
Pinocchio
Někdy se může splnit i nejnespl-
nitelnější sen, který můžete mít. 
Ale cesta k němu bývá dlouhá snad 
jako Pinocchiův nos. Hraje: Tomáš 
Běhal. Scénografi e: Pavel Heřmann 
a T. Běhal. Hraje: Divadlo Toy Ma-
chine. Vstupné: 50 Kč.

SPORT
22.12. v 9:00 h, ASK Blansko 
Basketbalový turnaj

06.01. v 9:00 h, 15:15 h, Sportovní 
hala Údolní 10 
Florbal: Blansko – Brno
Muži B
09:00 h FLOREC BRNO – FBK At-
las Blansko B
15:15 h FBK Atlas Blansko B – VSK 
MZLU Brno

20.01. v 9:00 h, 10:00 h, 11:00 h, 
Sportovní hala Údolní 10 
Florbal: Blansko – Letovice, Brno
Přípravka
09:00 h TJ SOKOL LETOVICE – 
FBK Atlas Blansko
10:00 h FBK Atlas Blansko – Sokol 
Brno I EMKOCase Gullivers
11:00 h FBK Atlas Blansko – So-
kol Brno I EMKOCase GulliversK
12:00 h Hornets Brno ZŠ Horní – 
FBK Atlas Blansko

ŘÁDKOVÁ INZERCE

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.
» Práce elektro – opravy, rekon-
strukce. Tel. 604 786 693.
» Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, min-
ce, pohledy, vojenské věci, ná-
bytek i celou pozůstalost, to vše 
do roku 1960. Tel. 607 399 913, 
511 138 871.

» Pracovní pozice: obchodní zá-
stupce. Požadujeme vynikající 
komunikační, prodejní a prezen-
tační schopnosti. Vytváření ceno-
vých nabídek, schopnost rychle se 
učit novým věcem a přizpůsobit 
se fl exibilnímu prostředí. Pod-
mínkou řidičský průkaz skupiny 
B a znalost práce na PC. Nabízí-
me: samostatnou, zodpovědnou 
a dlouhodobě perspektivní prá-
ci. Nástup možný ihned nebo po 
dohodě. Své životopisy zasílejte, 
prosím, na e-mail: velkoobchod-
havir@seznam.cz.

» Prodám dětské autosedačky 
(kolíbku a 9 kg+), „rostoucí“ žid-
ličku z masivu (2 roky+), kláve-
sy (vhodné i pro žáka ZUŠ, jako 
nové) a dřevo na topení (uzení). 
Vše levně, cena dohodou, pište 
na klient777@seznam.cz.
» Prodám jednorázové pleny zn. 
Albert, vel. 2 (miminko 3–6 kg). 
Čtyři balení po 34 ks (102 Kč). 
Jedno balení plen zn. Bella Hap-
py, vel. 2, 78 ks plen za 266 Kč. 
Pampers, vel. 2, 10 balení po 76 ks
(266 Kč), 3 balení po 68 kusech 
(238 Kč) a 2 balení po 94 kusech 
(329 Kč). I jednotlivě. Tel. 604 
214 221. Blansko.
» Prodám starší terária. První 60 
× 40 × 50 cm s posuvnými dvířky 
– pro chameleona, žabky, hady… 
Cena 300 Kč. Druhé 86 × 50 × 26 
cm pro želvu, myši, křečky a jiné 
za 200 Kč. Tel. 605 076 400.
» Prodám televizi LG 107 cm,
6 let, ve 100% stavu, málo pou-

žívaná. Cena dohodou. Tel. 737 
565 661.
» Prodám elektrické nůžky na 
živý plot. 100% stav. Cena do-
hodou. Tel. 737 565 661.
» Prodám plechovou popelnici 
100 l v dobrém stavu. Cena do-
hodou. Tel. 737 565 661.
» Věnuji za odvoz větší množství 
zeminy, Blansko pod Horní Lho-
tou. Tel. 604 550 828.

PODNIKATELSKÁ INZERCE 

SOUKROMÁ INZERCE 

Kulturní a sportovní pozvánky

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Úmrtí
05.10. Ing. Jan Baumruk 90 roků Blansko
18.10. Jiří Zouhar 82 roků Senetářov
23.10. Vlastimil Zemach 27 roků Blansko
24.10. Alois Jašek 90 roků Blansko
28.10. Anna Tetorová 81 roků Drahany
28.10. Marie Štrajtová 94 roků Černá Hora
 Aleš Marek 65 roků 
29.10. Arnošt Novotný 86 roků Blansko
29.10. Matilda Bezděková 87 roků Těchov
30.10. Milan Tynkl 70 roků Blansko
31.10. Jiřina Prokešová 90 roků Brno
02.11. Anna Nečasová 89 roků Blansko
 Jiří Klimeš 66 roků Blansko
03.11. Jiří Beneš 78 roků Ruprechtov
05.11. Ing. Richard Ondroušek 78 roků Jedovnice
06.11. Jiří Šamalík 64 roků Olomučany
07.11. Miroslav Hrazdira 55 roků Blansko
07.11. Ladislav Neoral 66 roků Blansko
09.11. Jan Pokorný 75 roků Blansko

Vítání občánků 
Dne 1. prosince 2018 byli na blanenské radnici slavnostně uvítáni do života 
tito noví občané města Blanska:

Tobiáš Skoták 14.12.2016 Pod Javory 
Matyáš Barbořík 19.09.2017 Hybešova 
Jonáš Kadlec 27.12.2017 Dlouhá, Klepačov
Nikolas Skoták 09.04.2018 Jasanová
Sofi e Nečasová 09.05.2018 Žalkovského
Jakub Vévoda 01.06.2018 Zborovecká
Věra Šmídová 07.06.2018 Husova 
Vítek Nohel 14.06.2018 Husova
Vít Opálka 21.06.2018 Salmova
Šimon Sehnal 02.07.2018 Kamnářská
Anna Zoubková 03.07.2018 Pod Javory
Eliška Martínková 04.07.2018 Mahenova 
Kateřina Konečná 06.07.2018 Dvorská 
Apolena Crháková 28.07.2018 Nádražní
Meda Hedvika Winklerová 28.07.2018 Březinky
Ella Bednářová 06.08.2018 Sloupečník 
David Marek 11.08.2018 Dolní Lhota
Edita Blažková 19.08.2018 Palackého 
Viktorie Šípová 26.08.2018 Cihlářská 
Štěpán Pernica 27.08.2018 Cihlářská
Th eodor Tihon 04.09.2018 Jasanová 
Erin Hrazdírová 15.09.2018 Podlesí 
Laura Lucová 19.09.2018 Svitavská 

Žádáme rodiče, kteří mají zájem, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno 
do života a zapsáno do kroniky občanů města Blanska, aby tuto skutečnost 
oznámili na matriku odboru vnitřních věcí Městského úřadu Blansko, kde 
obdrží bližší informace a příslušný tiskopis k vyplnění. 

Tento formulář si mohou rodiče dítěte, jejich příbuzní nebo známí 
vyzvednout také na podatelně Městského úřadu Blansko, nebo vytisknout 
z webových stránek města Blanska. Po odevzdání, nebo odeslání vyplněného 
dotazníku zpět na matriku Městského úřadu Blansko bude rodičům zaslána 
písemná pozvánka ke slavnostnímu vítání nových občánků města Blanska.
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26.12. v 16:00 h, kostel sv. Petra 
a Pavla 
Vánoční koncert ženského pě-
veckého sboru Píseň

31.12. ve 13:00 h, kulturní dům
Silvestrovská vyjížďka bikerů
Sraz ve 13 hod. u kulturního 
domu v Jedovnicích.

25.12. a 31.12., zámek
Vánoční prohlídky
Prohlídky vánočně vyzdobeného 

zámku s povídáním o šlechtic-
kých Vánocích. Prodejní výstava 
v renesančním salónku.

24.12. v 16:00 h, kostel 
„Před-půlnoční“ zejména pro 
blanenské rodiny s dětmi

04.01. v 19:00 h, sokolovna
Novoroční koncert s přípitkem 
starostky 
Moravské klavírní trio a hosté 
představí svátečně laděný pro-
gram slavných árií a duet, o pře-
stávce slavnostní přípitek. Před-
prodej vstupenek v informačním 
centru města Rájec-Jestřebí.

25.01. ve 20:00 h, sokolovna
8. Skautský bál

26.01. v 8:00 h, gymnázium
Rájecká desítka
Čtvrtý ročník běžeckého závodu.

POZVÁNÍ ODJINUD
JEDOVNICE  

LYSICE  

OLOMUČANY  

RÁJEC JESTŘEBÍ  



O účast na turnaji s meziná-
rodní účastí, jehož hlavním cí-
lem je uctít památku předčasně 
zesnulého blanenského fotbalisty 
Dana Němce, je každoročně vel-
ký zájem. „Letos jsme měli sou-
pisku poměrně brzy plnou, řada 
mužstev se přihlásila s velkým 
časovým předstihem,“ pochva-
luje si Josef Němec, Danův tatí-
nek a současně jeden z hlavních 
pořadatelů turnaje.

„Těší mě účast FC Kuřim, 
v tomto mužstvu totiž syn hrál až 
do své smrti. Je to silný tým, stej-
ně jako mužstvo Konfeks Legnica 
z našeho polského partnerského 
města. Favoritem je samozřejmě 
i FK Blansko, který je letos neprů-

střelný. Je to otevřené, těším se 
na výsledek,“ dodal pan Němec.

Úroveň turnaje se dle slov 
pořadatelů rok od roku zvyšu-
je. Účastní se ho totiž stále více 
hráčů malé kopané nebo futsalu. 
Záštitu nad turnajem převzal sta-
rosta města a současně předseda 
FK Blansko Jiří Crha.

„Memoriál Dana Němce je ja-
kýmsi vyvrcholením podzimní 
části fotbalových soutěží, účast 
na něm je pro družstva dobrou 
příležitostí pro zhodnocení uply-
nulé sezony. Město Blansko pod-
poruje organizaci tohoto turnaje 
jednak pomocnou rukou při shá-
nění sponzorů, poskytuje zdarma 
sportoviště, které provozuje, a na-

víc pamatuje na tuto akci v rámci 
dotačních titulů,“ upřesnil bla-
nenský starosta.

Po odehraných zápasech ve 
skupinách se sehrálo čtvrtfi nále. 
Okresní výběr Blanenska pora-
zil FK Blansko MSFL 2008 6:1, 
FC Kuřim prohrál s FK Blansko 
1:2, v boji o třetí místo prohrálo 
FK Blansko MSFL 2008 s FC Ku-
řim 0:1. Ve fi nále se utkaly týmy 
Okresní výběr Blanenska  a FK 
Blansko. Domácí tým porazil 
svého soupeře 4:1, a stal se tak 
vítězem jednadvacátého ročníku 
tohoto mezinárodního turnaje. 

Nejlepší brankářem se stal Ilya 
Matalyna z FK Blansko, nejlep-
ším střelcem byl pak vyhlášen Jan 
Nespěšný za FC Kuřim. Trofej 
nejlepšího hráče turnaje si odnesl 
David Krška z Okresního výběru 
Blanenska.
Konečné pořadí:
1. FK Blansko
2. Okresní výběr Blanenska
3. FC Kuřim
4. FK Blansko MSFL 2008
5. FC Boskovice
6. Konfeks Legnica (POL)
7. SK Moravská Slavia Brno
8. FC PBS Velká Bíteš
9. FK Blansko starší dorost
10. FK Rudice

» red

Nominace je možno doručit 
v písemné podobě na podatelnu 
Městského úřadu Blansko, nám. 
Republiky 1 – odbor ŠKOL, nebo 
v elektronické podobě na adresu 
epodatelna@blansko.cz s ozna-
čením zprávy jako „Nominace 
sportovec roku 2018“.

Návrhy lze podat v kategorii 

jednotlivec, sportovní kolektiv 
nebo osobnost blanenského spor-
tu. Formuláře pro nominace si 
navrhovatelé mohou vyzvednout 
na podatelně Městského úřadu 
Blansko, nám. Republiky 1. 

Vyhlášení výsledků proběh-
ne na Sportovním plese, který se 
uskuteční 26. ledna 2019 v sále 

Dělnického domu. V případě ne-
dostatečného počtu nominací si 
pořadatel vyhrazuje právo an-
ketu zrušit.

Formulář ke stažení v elektro-
nické podobě je k dispozici na 
www.blansko.cz.

» odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

Slavnostního zahájení se zúčastnila, kromě samotných mužstev a fotbalových 
funkcionářů, také rodina Němcova.  Fota: S. Mrázek

Memoriál Dana Němce
letos ovládl FK Blansko

Tradiční turnaj v halové kopané mužů letos proběhl v sobotu 24. listopadu 
v hale na Údolní. Zúčastnilo se ho deset mužstev, která po celý den bojovala 

o konečné pořadí. Vítězství si nakonec připsal Fotbalový klub Blansko. Druhou 
příčku obsadil Okresní výběr Blanenska, bronz poputoval do Kuřimi. 

Nominace je možno doručit do čtvrtka 20. prosince 2018 do 10:00 hodin na 
předepsaném formuláři. Své návrhy mohou lidé podávat hned v několika kategoriích. 

Blanenští vyhlašují anketu Nejlepší 
sportovec města Blanska roku 2018 

Fes  val fi lmů, setkání a dobrodružství Rajbas proběhl od 23. do 25. listopadu. Třídenní nabitý program fes  valu 
přilákal do Blanska řadu diváků, kterým není cizí zábava, nevšední zážitky a hlavně adrenalin. Připraveny pro ně 
byly fi lmové projekce, besedy, výstavy, workshopy či závody. Nedělní projekce završila premiéra fi lmu Matsés 
Miroslava Haluzy o jeho cestě do nitra Amazonie  Foto: S. Mrázek 

Naši partneři:

NovoročnÍ ohňostroj
01.01.2019 V 18:00 h 
na námĚstí republiky V blanskU

Program:

17:50 h – Novoroční projev
(vedení města Blanska)

18:00 h – Ohňostroj

Občerstvení zajištěno

Pojďme spolu přivítat Nový Rok!
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